
 
 
 
 
 
 
 

Ing. František Prošek 
 
 
 
 
 
 

PŘÍMĚSTSKÉ LINKY MHD 
PRAHA 

1992–2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha 2006 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

© F. Prošek 

 

ISBN nepřiděleno 

 

 



 

3 

 

Úvod 
 

Předkládaný přehled věcně navazuje na posledně publikovaný vývoj vedení linek 
z roku 19901), který nebyl dosud aktualizován doplněním údajů za posledních 16 roků. 
Obsahuje ovšem pouze jednu samostatnou skupinu linek, které začaly nově vznikat 
v roce 1992. Jedná se o autobusové linky nynějšího integrovaného dopravního systé-
mu, které mají výchozí zastávku na území hl. m. Prahy, ale jsou zčásti vedeny mimo 
území města. Obsluhují tak ve většině případů městské i mimoměstské území a sdružu-
jí funkce dopravy městské a příměstské. Formálně, v členění dle zákona č. 111/1994 
Sb., o silniční dopravě, jsou vydanými licencemi zařazeny mezi linky městské. (Městská 
autobusová doprava je podle tohoto právního předpisu „doprava uskutečňovaná pro 
potřeby města a jeho příměstských oblastí“ a naplnění tohoto definičního znaku posuzu-
je příslušný správní orgán, v tomto případě odbor dopravy Magistrátu hl. m. Prahy, který 
by byl oprávněn udělit na stejnou linku i licenci na dopravu ne-městskou2)). Zařazení 
mezi linky městské však umožňuje snadněji zajistit jeden ze zásadních atributů integro-
vaných systémů, tj. tarifní jednotnost jeho jednotlivých prvků.3) Nejčastěji používaný ne-
oficiální termín pro označení těchto linek je „příměstské“ a tohoto názvu se budeme dá-
le držet. 

Příměstské linky, zařazené do publikovaného přehledu, jsou označovány čísel-
ným označením, které vychází ze zvyklostí linkového označování, používaného histo-
ricky na území města Prahy. Byla pro ně zvolena číselná řada 300, obsazovaná původ-
ně až od čísla 351 výše. Současně byla zpočátku čísla této řady používána i pro linky 
mimoměstské, tj. linky, které nespadají pod pojem městské autobusové dopravy a na 
něž vydávají licence dopravní úřady mimo Magistrát hl.m.Prahy (dříve okresní úřady, 
nyní Krajský úřad Středočeského kraje). Jako první z nich vznikly v roce 1996 tehdejší 
linky 314 a 315. To bylo již v době, kdy byla v řadě 300 obsazována čísla od jejího za-
čátku (od roku 1995 – 301 a následující); později byly mimoměstské linky přeznačeny 
zvýšením čísla o jedno sto do číselné řady 400. (Linky této řady by měly být obsahem 
příštího pokračování tohoto přehledu). Pro později vznikající noční příměstské linky bylo 
zvoleno označování v číselné řadě 600. Zjednodušené třímístné označení, používané 
na vozidlech a ve většině informačních materiálů pro veřejnost, považujeme za základní 
a zahrnujeme do kontextu vývoje všech linek městských, což je v přehledu zachyceno 
pořadovým římským číslem, kterým je označení linky doplněno. Před všechna třímístná 
čísla předřazujeme pomocný rozlišovací znak „a-“. 

Plné oficiální číslo každé linky je od roku 1994 šestimístné. Toto plné označení je 
používáno důsledně v elektronickém celostátním informačním systému o jízdních řá-
dech, u linek, nezahrnutých do systému PID, pak většinou i v ostatních informačních 
prvcích, pokud příslušný dopravní úřad nerozhodne jinak4). U všech linek městské au-
tobusové dopravy, zahrnutých do systému PID, je nyní první trojčíslí 100. Pokud je 
v přehledu nutno použít toto plné označení, je použit pomocný znak „b-“. 

 
1) PROŠEK, František: Linky městské hromadné dopravy v Praze 1829–1990. SMD 1990. 
2) Vnitrostátní linky, které nepatří (nejsou zařazeny) mezi linky městské autobusové dopravy, 
nemají jednoduchý a jednoznačný název. Magistrát hl. m. Prahy je jediným dopravním úřadem, 
který může vydávat licence na oba druhy dopravy, neboť má – s ohledem na právní postavení 
hl. m. Prahy – současně pravomoci krajského úřadu i úřadu obce s rozšířenou působností. 
3) Cenové opatření, publikované v Cenovém věstníku Ministerstva financí používá pro segment 
dopravy, pro nějž může stanovit maximální ceny jízdného nařízením obec, označení „Doprava 
osob městská hromadná a příměstská provozovaná v rámci městské dopravy“. 
4) V současné době jsou vedeny na území hl. m. Prahy například linky Kladenské integrované 
dopravy, označené dvoumístnými čísly. 



 

4 

U příměstských linek se vyskytují již některé linky, jejichž charakter je více či mé-
ně vzdálen od pojetí tradiční městské hromadné dopravy, charakterizované četnými 
spoji v pravidelném intervalu, provozovanými celodenně nebo v delších souvislých ča-
sových obdobích a zpravidla ve zcela shodné trase nebo s minimem spojů odlišných 
(nejčastěji zkrácených či prodloužených). U linek ne-městských je takový charakter 
obecně spíše výjimečný, častěji se jejich provoz vyznačuje provozováním jednotlivých 
samostatných spojů a to jak z hlediska časového (jednotlivé spoje, využívané zpravidla 
shodným okruhem cestujících, provozované jen v obdobích skutečné přepravní poptáv-
ky, tj. převážně v pracovních dnech při cestách za prací a do škol), tak prostorového 
(spoje vedené po různých trasách, jen v části trasy, s vynecháním některých zastávek 
apod.; existují i linky, které nemají ani dva zcela shodné spoje!). 

Jejich změny lze podstatně hůře nejen popisovat, ale i charakterizovat souborem 
zkratek, zavedených pro městskou dopravu. Zde je třeba připomenout, že zkratky změn 
slouží pouze jako orientační pomůcka, která má uživatele navést k snadnějšímu čtení 
popisu změny, který tak sám o sobě může být poněkud stručnější. Přesto by slovní po-
pis měl být dostatečně vystihující, aby i bez znalosti významu zkratky poskytl plnou in-
formaci o nastalé změně. Z praktického hlediska mají proto tyto zkratky pro linky řady 
300 menší význam a musejí být doplňovány často rozsáhlejším komentářem. Ten je 
ostatně zapotřebí i k vystihnutí popisu linky, resp. jejího provozování v různých úsecích 
trasy. Přesto je třeba mít na zřeteli, že se zachováním rozumné míry srozumitelnosti 
zkratek a rozsahu slovního popisu nemohou být beze zbytku popsány veškeré nuance 
provozu a jeho změn. Účelem přehledu však není a nemůže být prezentování všech 
informací, které jsou obsaženy v jízdních řádech, nýbrž vystihnutí základního směru 
vývoje každé linky. 

Obtížnost jednoduché charakteristiky platí i pro rozsah provozu, který je mnohdy 
v podstatě určován jednotlivými spoji – např. je-li u linky, provozované třemi spoji 
v ranním období a čtyřmi spoji odpoledne (tj. v Pdš) zaveden jeden spoj dopoledne, 
znamená to změnu rozsahu provozu (Pdšs nebo alespoň Pdš,sj). Taková změna však 
není jako změna oficiálně vyhlašována a lze jí zjistit pouze z publikovaného jízdního 
řádu, často bez určení konkrétního data. 

Uspořádání samotného linkového přehledu je zachováno ve stejné podobě, jako 
u publikovaných přehledů předcházejících. Zahrnuje tak pro všechny příměstské linky 
známé změny trvalé (změny tras, rozsahu provozu, provozujícího dopravce, označení) 
a důležité změny dočasné. Navíc je u linek, existujících k 31. 12. 2005, obsažen zá-
znam o jejím vedení k tomuto datu. Názvy dopravců jsou uváděny ve zjednodušené 
podobě. 

Tabulka obsahující postup zapojování obcí Středočeského kraje do systému PID 
je obsažena v navazující práci Mimoměstské autobusové linky PID 1996–2005. 

 

 
 



 

5 

 

Přehled použitých zkratek 
 
Zkratky druhu změn: 
 
Jo ... změna označení 
Jr ... změna rozsahu provozu 
K ... zkrácení trasy 
N ... zřízení 
P ... prodloužení trasy 
R ... rozdělení na části bez změny ozna-

čení 
X ... zrušení 
Zp ... změna trasy při nezměněných ko-

nečných zastávkách 
Zz ... změna trasy linky v jednom konco-

vém úseku 
 
Doplňující zkratky druhu změn: 
 
č ... změna pouze části spojů nebo 

v části provozní doby nebo částeč-
ná změna (částečné ukončení) do-
časné změny 

e ... změna, týkající se části linky mimo 
území města (v extravilánu) 

o ... změna vyvolaná formální změnou 
označení 

s ... změna sezónní 
x ... ukončení dočasné změny 
 
Směr provozu 
(k použití i jako doplněk pro časové obdo-

bí) 
 
T ... směr tam 
Z ... směr zpět 

 

 
 
Zkratky pro časová období: 
 
Období týdne: 
Dk ... soboty, neděle a svátky 
Čt ... čtvrtek 
Ne ... neděle 
Pd ... pondělí až pátek 
Po ... pondělí 
So ... sobota 
St ... středa 
Šk ... dny školního vyučování 
Út ... úterý 
 
Období dne: 
d ... den (šr+s+šo+več nebo 

r+dop+o+več) 
dop... dopoledne 
j ... jednotlivé spoje 
n ... noc 
o ... odpoledne 
p ... období polonočního provozu 
r ... ráno 
s ... přepravní sedlo (mezi šr a šo) 
š ... přepravní špičky 
šo ... špička odpolední 
šr ... špička ranní 
šv ... špička večerní 
več... večer 
 
Období roku: 
L ... letní období 
W ... zimní období 
 

 

Při dočasných změnách je zkratka změny uzavřena v kulaté závorce. Ukončení do-
časné změny je označeno stejnou zkratkou jako její zahájení, doplněnou písmenem „x“, 
které tak znamená negaci. Znak „→“ je použit pro popis posledního stavu k datu uzavření 
přehledu. Význam písmene „j“, zahrnutého do obdobích dne, je vyjádřen přesněji ve vzta-
hu k lince jako jednotlivé (ojedinělé) spoje. 



 

6 

 

Přehled změn ve vedení linek 

Denní linky 

Linka a-301/I. 

22.12.1995 N Nové Butovice - Píškova - Řeporyjské nám. - Ořech - Chýnice; provoz d; dopravce 
DPP 

26.09.1999 Zz,Zzče Sídliště Stodůlky - Luka - Slatinová - ... - Chýnice, Pod radnicí < Chýnice / Chýnice 
(T) - Vysoký Újezd, Kuchař I.; do Kuchaře jen v Pdš 

27.01.2001 Zzče Sídliště Stodůlky - ... - Chýnice, Pod radnicí - Chýnice 
31.12.2005 → Sídliště Stodůlky - Luka - Řeporyjské nám. - Ořech - Chýnice; provoz d; dopravce 

DPP 

Linka a-302/I. 

03.06.1996 N Českomoravská - Prosek - Kbely - Mladějovská - Přezletice; provoz Pd; dopravce 
J. Horký 

01.05.1998 Jd dopravce Hotliner 
08.01.2002 (Zz) Palmovka - Prosek - Nový Prosek - Čakovická - ... - Přezletice 
15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Čakovická - ... - Přezletice 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Kbely - Mladějovská - Přezletice; provoz Pd; dopravce 

Hotliner 

Linka a-303/I. - viz a-343/I. 

Linka a-303/II. 

09.11.1998 N Černý Most - Chvaly - Na kovárně - Šestajovice, u školy - Smiřická < Nádraží Klá-
novice sever / Újezd nad Lesy - Sídliště Rohožník; provoz Pdšs, v úsecích Smiřic-
ká - Nádraží Klánovice sever Pds, Smiřická - Sídliště Rohožník Pdš; dopravce Ho-
tliner 

29.05.2000 Zze Černý Most - ... - Smiřická - Nádraží Klánovice (T) - Hulická - Koloděje - Sibřina, 
Stupice - Květnice - Sluštice, škola - Křenice - {Březí (T)} - Říčany, Pacov < Říča-
ny, u podjezdu / Říčany, závod DISK (T) > Říčany, Wolkerova; v úsecích Koloděje 
- Stupice - Květnice - Říčany, Wolkerova jen část spojů, přes Říčany, závod DISK 
jen Pdšrj 

01.08.2000 (Zp) ... - Hulická - Újezd nad Lesy (T) - Koloděje - ... 
15.09.2000 Jrč Černý Most - ... - Nádraží Klánovice- ... - Koloděje - ... - Říčany, Wolkerova; zave-

deny spoje Nádraží Klánovice - Koloděje (T) 
29.01.2001 Kče Černý Most - ... - Šestajovice, u školy - ... - Nádraží Klánovice - ... - Koloděje - 

Stupice - Sibřina - ... - Květnice - ... - Říčany, Wolkerova; část spojů ukončena 
i v zastávce Sibřina 

14.08.2002 (P) Lehovec - Černý Most - ... - Říčany, Wolkerova 
21.11.2002 (Zpx) ... - Hulická - Druhanická - Kvasinská - Koloděje - ... 
15.03.2003 (Px) Černý Most - ... - Říčany, Wolkerova 
17.03.2003 Jrč zrušeny spoje Nádraží Klánovice - Koloděje (T) 
11.12.2005 Jrč zavedeny spoje Nádraží Klánovice - Koloděje 
31.12.2005 → Černý Most - Na Kovárně - Šestajovice, u školy - Smiřická - Nádraží Klánovice - 

Hulická - Koloděje - Sibřina, Stupice - Sibřina - Květnice - Sluštice, škola - Křenice 
- {Březí, Podskalí (T)} - Říčany, Pacov < Říčany, u podjezdu / Říčany, závod DISK 
(T) > Říčany, Wolkerova; v zastávkách  Šestajovice, u školy, Nádraží Klánovice, 
Koloděje, Sibřina, Květnice, škola ukončeny některé spoje, přes Březí, Podskalí 
a Říčany, závod DISK jen Pdšrj; dopravce Hotliner 



 

7 

 

Linka a-304/I. 

01.06.1996 N Českomoravská - Harfa - Lehovec - Chvaly - Nádraží Horní Počernice - Na kovár-
ně - Šestajovice, u školy - Jirny - Nové Jirny II.- Úvaly, železniční stanice; provoz 
PdSo, v úseku Nové Jirny II.- Úvaly, žel.st. jen část spojů v Pdšs; dopravce 
J.Horký 

24.01.1998 Jr Českomoravská - ... - Nové Jirny II. - ... - Úvaly, žel.st.; provoz PdDk, v úseku No-
vé Jirny II.- Úvaly, žel.st. jen část spojů v Pdšs 

01.05.1998 Jd dopravce Hotliner 
09.11.1998 K Černý Most - Chvaly - ... - Nové Jirny II.- ... - Úvaly, železniční stanice 
23.01.1999 Pče Černý Most - ... - Nové Jirny II.- ... - Úvaly, železniční stanice - Škvorec, náměstí; 

provoz d, v úsecích Nové Jirny II.- Úvaly, žel.st.- Škvorec, nám. jen část spojů 
v Pd, Úvaly, žel.st.- Škvorec, nám. též samostatné spoje 

09.04.2001 ZpTče ... - Nové Jirny II. - Úvaly, Elektromechanika - Úvaly, žel.st. - ... 
27.01.2002 Zpče ... - Úvaly, žel.st. - Úvaly, Radlická čtvrť - Dobročovice, rozc. - Škvorec, nám. 
16.06.2002 Zpč,Ke Černý Most - ... - Na kovárně < Sychrov / Zeleneč, Bezručova (T) > Šestajovice, 

u školy - ... - Nové Jirny II.- ... - Úvaly, žel.st.; provoz d, přes Zeleneč jen Pdvečj, 
v úseku Nové Jirny II.- Úvaly, žel.st. jen část spojů v Pdšs 

14.08.2002 (P) Lehovec - Černý Most - ... - Úvaly, žel.st. 
15.03.2003 (Px) Černý Most - ... - Úvaly, žel.st. 
14.12.2003 Zpč ... - Na kovárně - Sychrov - Šestajovice, u školy - ... 
31.12.2005 → Černý Most - Nádraží Horní Počernice - Na kovárně - Sychrov - Šestajovice, 

u školy - Jirny - Nové Jirny II.- Úvaly, žel.st.; provoz d, v úseku Nové Jirny II.- Úva-
ly, žel.st. jen část spojů v Pdšs, dopravce Hotliner 

Linka a-305/I. 

01.07.1996 N Českomoravská - Prosek - Avia Letňany - Červený mlýn - Třeboradice - Hovorčo-
vice - Líbeznice II.- Líbeznice, škola - Měšice - Nová Ves - Čakovičky; provoz Pdj; 
dopravce DPP 

31.08.2002 (Zz) Harfa - Vysočanská - ... - Čakovičky 
15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Vysočanská - ... - Čakovičky 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Avia Letňany - Trutnovská - Třeboradice - Hovorčovice 

- Líbeznice II.- Líbeznice, škola - Měšice - Nová Ves - Čakovičky; provoz Pdj; do-
pravce DPP 

Linka a-306/I. 

01.06.1996 N Zličín - Sídliště Zličín - Valtická - Hostivice - Hostivice, Litovice - Hostivice, Jeneček 
- Jeneč; provoz d; dopravce DPP 

01.07.2004 Zpe ... - Hostivice, Jeneček - Hostivice, Ve Vilkách - Jeneč (Z) - Jeneč, Lidická 
(dř. Jeneč) 

12.12.2004 Jd dopravce ČSAD Kladno 
01.11.2005 Zzče,Pče Zličín - ... - Hostivice, Litovice < Hostivice, Staré Litovice / Hostivice, Sportovců - 

Jeneč, Lidická - Jeneč, vysílací středisko; provoz d, v úseku Litovice - Staré Litovi-
ce jen část spojů PdšrDk, přes Jeneč, Lidická nejede v PdšrT, v Pdšr část spojů Z 
vyjíždí ze zastávky Jeneč, Lidická 

11.12.2005 Zzče,Pče Zličín - ... - Hostivice, Litovice - Hostivice, Sportovců - ... - Hostivice, Ve vilkách - 
Jeneč, Lidická - ... - Jeneč, vysílací středisko; provoz d, v úseku Jeneč, Lidická - 
vysílací středisko v PdšrDk jen část spojů, přes Jeneč, Lidická nejede v PdšrT, 
v Pdšr část spojů Z vyjíždí ze zastávk Lidická 



 

8 

31.12.2005 → Zličín - Sídliště Zličín - Valtická - Sobín - Hostivice - Hostivice, Litovice - Hostivice, 
Jeneček - Jeneč (Z) - Jeneč, Lidická - Jeneč (T) - Jeneč, vysílací středisko; provoz 
d, v úseku Jeneč, Lidická - vysílací středisko v PdšrDk jen část spojů, přes Jeneč, 
Lidická nejede v PdšrT, v Pdšr část spojů Z vyjíždí ze zastávky Lidická; dopravce 
ČSAD Kladno 

Linka a-307/I. (= noční a-502/I.) 

Linka a-307/II. 

01.06.1996 N Zličín - Chrášťany - Rudná, Hořelice - Drahelčice - Úhonice; provoz d; dopravce 
ČSAD Kladno 

30.05.1999 Pče Zličín - ... - Úhonice - Ptice - Červený Újezd - Svárov - Unhošť, náměstí; v úsecích 
Úhonice - Červený Újezd - Unhošť jen část spojů (spoje Zličín - Úhonice v Pdš, 
1 spoj Zličín - Červený Újezd) 

01.09.1999 Pče Zličín - ... - Unhošť, náměstí; provoz d, všechny spoje v celé trase 
27.01.2002 Zpče,Kče Zličín - ... - Rudná, Hořelice - {Rudná, Telecom} - Drahelčice - ... - Červený Újezd - 

... - Unhošť, náměstí; provoz d, přes Rudná, Telecom jen j, v úseku Červený Újezd 
- Unhošť v Pdš jen část spojů; dopravce ČSAD Kladno 

15.08.2002 (P) Sídliště Řepy - Zličín - ... - Unhošť, náměstí 
25.10.2002 (Pxč) Sídliště Řepy - Sídliště Zličín - Zličín - ... - Unhošť, náměstí; v úseku Sídliště Řepy 

- Zličín jen Pd 
22.03.2003 (Px) Zličín - ... - Unhošť, náměstí 
31.12.2005 → Zličín - Chrášťany - Rudná, Hořelice - {Rudná, Telecom} - Drahelčice - Úhonice - 

Ptice - Červený Újezd - Svárov - Unhošť, náměstí; provoz d, přes Rudná, Telecom 
jen j, v úseku Červený Újezd - Unhošť v Pdš jen část spojů; dopravce ČSAD Klad-
no 

Linka a-308/I. 

01.06.1996 N Zličín - Chrášťany - Rudná, Hořelice - {Nučice, nádraží} - Nučice, Pod vinicí - Nuči-
ce, Prokopská náves; provoz d, v úseku Hořelice - Prokopská náves jen část spo-
jů, přes Nučice, nádraží jen část spojů PdšDk; dopravce ČSAD Praha západ 

01.08.1996 Jd dopravce J. Šlechta 
31.08.1996 Zpče ... - Rudná, Hořelice - Nučice, nádraží - Nučice, Pod vinicí - ... 
15.11.1997 Zpče Zličín - ... - Rudná, Hořelice - {Rudná, Delvita} - Nučice, nádraží - ... - Nučice, Pro-

kopská náves; přes Rudná, Delvita jen Pd, v úsecích Hořelice - Delvita - Prokop-
ská náves jen část spojů 

24.01.1999 Zpče,Jd ... - {Rudná, Delvita} < Nučice, nádraží / Nučice, Na Krahulově > Nučice, Prokop-
ská náves; přes Nučice, Na Krahulově jen část spojů PdšrTsšoZ; dopravce J. Bar-
natová 

24.01.2000 ZpZče Zličín - ... - Rudná, Hořelice - {Úhonice, škola (Z)} - {Rudná, Delvita} < ... > Nučice, 
Prokopská náves; spoje přes Úhonice, škola jen PdšrZ 

29.05.2000 Jrč přes Nučice, Na Krahulově jen část spojů PdT 
27.01.2002 ZpZče ... - Rudná, Hořelice - {Rudná, Delvita} < ... 
01.06.2002 Jd dopravce Spojbus 
15.08.2002 (P) Sídliště Řepy - Zličín - ... - Nučice, Prokopská náves 
25.10.2002 (Pxč) Sídliště Řepy - Sídliště Zličín - Zličín - ... - Nučice, Prokopská náves; v úseku Síd-

liště Řepy - Zličín jen Pd 
22.03.2003 (Px) Zličín - ... - Nučice, Prokopská náves 
31.12.2005 → Zličín - Rudná, Hořelice - {Rudná, Delvita} < Nučice, nádraží / Nučice, Na Krahulo-

vě (T) > Nučice, Prokopská náves; provoz d, před Rudná, Delvita jen Pd, přes 
Nučice, Na Krahulově jen část spojů PdT; dopravce Spojbus 



 

9 

Linka a-309/I. 

01.06.1996 N Zličín - Chrášťany - Rudná, Hořelice - {Nučice, nádraží} - Nučice, Pod vinicí - Nuči-
ce, Prokopská náves - Mezouň - Vysoký Újezd - Lužce - Kozolupy, rozc.II. - Bubo-
vice - Kozolupy, rozc.II. - Trněný Újezd, rozc.I. - Mořina, U Pěchotů < Mořina / Mo-
řinka - Hlásná Třebaň; provoz d, v úseku Bubovice - Hlásná Třebaň a do zastávky 
Mořina jen část spojů, přes zastávku Nučice, nádraží jen Dk; dopravce ČSAD Pra-
ha západ 

01.08.1996 Jd dopravce J. Šlechta 
19.10.1996 Jrč Zličín - ... - Bubovice - ... - Mořina, U Pěchotů < Mořina / Mořinka - Hlásná Třebaň; 

provoz d, v úsecích Bubovice - Mořina PdZjDk, Bubovice - Mořinka Dk, Mořinka - 
Hl. Třebaň Ne 

01.01.1997 Kče Zličín - ... - Bubovice - ... - Mořina, U Pěchotů < Mořina / Mořinka; provoz d, 
v úsecích Bubovice - Mořina PdZDk, Bubovice - Mořinka Dk 

24.01.1999 Jd dopravce J.Barnatová 
01.09.1999 Zpče ... - Rudná, Hořelice - Nučice, nádraží - Nučice, Pod vinicí - ... 
30.09.2001 Zpe ... - Rudná, Hořelice - Rudná, Delvita - Nučice, nádraží - ... 
01.06.2002 Zpče,Pče,Jd Zličín - ... - {Rudná, Delvita} - ... - Bubovice - ... - Mořina, U Pěchotů < Mořina / 

Mořinka; přes Rudná, Delvita jen část spojů Pd, v úsecích Bubovice - Mořina v Pd 
jen část spojů, Mořina, U Pěchotů - Mořinka jen část spojů Dk; dopravce Spojbus 

15.08.2002 (P) Sídliště Řepy - Zličín - ... < Mořina / Mořinka 
25.10.2002 (Pxč) Sídliště Řepy - Sídliště Zličín - Zličín - ... < Mořina / Mořinka; v úseku Sídliště Řepy 

- Zličín jen Pd 
22.03.2003 (Px) Zličín - ... < Mořina / Mořinka 
15.06.2003 Zpče ... - Rudná, u kina - { Rudná, Nerudova - {Rudná, Delvita} - Nučice, nádraží } - 

Nučice, Pod vinicí - ...; přes Nučice, nádraží nejede část spojů v Pdš 
14.12.2003 X - - - 

Linka a-309/II. 

14.12.2003 N Zličín - Chrášťany - Jinočany, náměstí - Dobříč - Tachlovice, Jakubská náves - 
Chýnice, Pod Radnicí - Roblín, Kuchařík - Choteč - Třebotov - Kosoř - Nádraží 
Radotín; provoz Pd, v úseku Choteč - Nádraží Radotín nejede část spojů; doprav-
ce Spojbus 

31.12.2005 → Zličín - Chrášťany - Jinočany, náměstí - Dobříč - Tachlovice, Jakubská náves - 
Chýnice, Pod Radnicí - Roblín, Kuchařík - Choteč - Třebotov - Kosoř - Nádraží 
Radotín; provoz Pd, v úseku Choteč - Nádraží Radotín nejede část spojů; doprav-
ce Spojbus 

Linka a-310/I. (= noční a-503/I.) 

Linka a-310/II. 

01.06.1996 N Zličín - Chrášťany - Jinočany, náměstí - Dobříč - Tachlovice, otočka - Nučice, Pro-
kopská náves; provoz d; dopravce ČSAD Praha-západ 

01.08.1996 Jd dopravce J. Šlechta 
14.10.1996 Pe Zličín - ... - Nučice, Prokopská náves - Rudná, zdravotní středisko; v úseku Pro-

kopská náves - Zdravotní středisko jen část spojů Pdšs 
24.01.1999 Jd dopravce J. Barnatová 
01.06.2002 Jd dopravce Spojbus 
15.08.2002 (P) Sídliště Řepy - Zličín - ... - Rudná, zdravotní středisko 
25.10.2002 (Pxč) Sídliště Řepy - Sídliště Zličín - Zličín - ... - Rudná, zdravotní středisko; v úseku 

Sídliště Řepy - Zličín jen Pd 
22.03.2003 (Px) Zličín - ... - Rudná, zdravotní středisko 



 

10 

31.12.2005 → Zličín - Chrášťany - Jinočany, náměstí - Dobříč - Tachlovice, Jakubská náves - 
Nučice, Prokopská náves - Rudná, zdravotní středisko; provoz d, v úseku Prokop-
ská náves - Zdravotní středisko jen část spojů Pdšs; dopravce Spojbus 

Linka a-311/I. 

03.06.1996 N Zličín - Rudná, Hořelice - {Nučice, nádraží} - Nučice, Prokopská náves - Vysoký 
Újezd < Trněný Újezd, rozc.I. / Mořina, odb.lom > Mořina; provoz Pd, přes zastáv-
ku Nučice, nádraží a v úseku Vysoký Újezd - Mořina jen část spojů; dopravce 
ČSAD Praha západ 

01.08.1996 Jd dopravce J. Šlechta 
03.01.1997 Zpče ... - Rudná, Hořelice - Nučice, nádraží - Nučice, Pod vinicí - ... 
24.01.1999 Jd dopravce J. Barnatová 
31.05.1999 Pče Zličín - ... - Vysoký Újezd - ... - Mořina; na Mořinu všechny spoje 
30.09.2001 Zpe,Pče Zličín - ... - Rudná, Hořelice - Rudná, Delvita - Nučice, nádraží - ... - Mořina - Mo-

řinka - Lety - Řevnice, nám.; v úseku Mořina - Řevnice jen část spojů 
01.06.2002 Jd dopravce Spojbus 
15.08.2002 (P) Sídliště Řepy - Zličín - ... - Mořina - Řevnice, nám. 
22.03.2003 (Px) Zličín - ... - Mořina - Řevnice, nám. 
14.12.2003 Zpče,Zpče,Jr Zličín - ... - Rudná, u kina - { Rudná, Hořelice - {Rudná, Delvita} - Rudná, nádraží } 

- Nučice, Pod vinicí - ... - Vysoký Újezd, Kozolupy - { Bubovice } < ... > Mořina - 
Mořinka - Řevnice, nám.; provoz d, přes Rudná, Delvita jen část spojů Pdš, přes 
Hořelice a Rudná, nádraží nejedou některé spoje, v úsecích Kozolupy - Bubovice - 
Mořina - Mořinka jen část spojů, Mořinka - Řevnice jen část spojů Pd 

01.09.2004 Zpe ... - Mořinka - Hlásná Třebaň, Rovina - Lety - ... 
31.12.2005 → Zličín - Chrášťany - { Rudná, Hořelice - {Rudná, Delvita} - Rudná, nádraží } - Nuči-

ce, Prokopská náves - Vysoký Újezd - Lužce - Vysoký Újezd, Kozolupy - {Bubo-
vice} < Trněný Újezd, rozc.I./ Mořina, odb.lom > Mořina - Mořinka - Hlásná Třebaň, 
Rovina - Lety - Řevnice, nám.; provoz d, přes Rudná, Delvita jen část spojů Pdš, 
přes Hořelice a Rudná, nádraží nejedou některé spoje, v úsecích Kozolupy - Bu-
bovice - Mořina - Rovina jen část spojů, Rovina - Řevnice jen část spojů Pd ; do-
pravce Spojbus 

Linka a-312/I. 

22.02.1997 N Dejvická - Jenerálka - Nebušice - Přední Kopanina - Tuchoměřice, Kulturní dům - 
{Tuchoměřice, Pastvišťata} - Tuchoměřice, Zámek - Lichoceves; provoz d, 
v úsecích Kulturní dům - Lichoceves jen část spojů, Kulturní dům - Pastvišťata jen 
část spojů Pdš, Pastvišťata - Lichoceves jen část spojů PdšrZ; dopravce DPP 

01.01.1998 Zpče Dejvická - ... - Tuchoměřice, Kulturní dům - {Tuchoměřice, Pastvišťata - Tuchomě-
řice, Štěrbův mlýn} - Tuchoměřice, Zámek - Lichoceves; provoz d, v úsecích Kul-
turní dům - Lichoceves jen část spojů, Kulturní dům - Štěrbův mlýn jen část spojů 
Pdš, Štěrbův mlýn - Lichoceves jen část spojů PdšrZ 

26.09.1998 Zpče ... - Tuchoměřice, Kulturní dům - {Tuchoměřice, Štěrbův mlýn} - Tuchoměřice, 
Zámek - {Tuchoměřice, Špejchar} - Lichoceves; provoz d, v úsecích Kulturní dům - 
Lichoceves jen část spojů, Kulturní dům - Štěrbův mlýn část spojů Pdš, Štěrbův 
mlýn - Lichoceves část spojů PdšrZ, Zámek - Špejchar část spojů Pdš, Špejchar - 
Lichoceves PdšoZ 

29.01.2001 Zpče Dejvická - ... - Tuchoměřice, Kulturní dům - Tuchoměřice, Zámek - Lichoceves; 
provoz d, v úseku Kulturní dům - Lichoceves jen část spojů 

15.12.2002 Zpe ... - Tuchoměřice, Kulturní dům - {Tuchoměřice, Pastvišťata - Tuchoměřice, Štěr-
bův mlýn} - Tuchoměřice, Zámek - {Tuchoměřice, Špejchar} - Lichoceves; přes 
Štěrbův mlýn jen PdšrZšo, přes Špejchar jen část spojů v Pd 



 

11 

31.12.2005 → Dejvická - Škola Nebušice - Přední Kopanina - Tuchoměřice, Kněžívka - Tuchomě-
řice, Kulturní dům - {Tuchoměřice, Štěrbův mlýn} - Tuchoměřice, zámek - {Tucho-
měřice, Špejchar} - Lichoceves; provoz d, v úsecích Tuchoměřice, Kulturní dům - 
Špejchar - Lichoceves jen část spojů, přes Štěrbův mlýn PdšrZšo, přes Špejchar 
jen část spojů Pd; dopravce DPP 

Linka a-313/I. (= noční, 1972–1974) 

Linka a-313/II. 

01.05.1996 N Nádraží Radotín - Kosoř - Třebotov - Choteč - Kuchařík - Vysoký Újezd, Kuchař - 
Mořina, Trněný Újezd - Roblín - Kala - Solopysky - Černošice, želez.zast.; provoz 
d, v úsecích Třebotov - Choteč - Roblín jen část spojů, v úseku Roblín - Černošice, 
žel.zast. jen Pdšj; dopravce ČSAD Praha západ 

01.06.1996 Zpče ... - Třebotov - {Choteč} - Kuchařík - ...; některé spoje nejedou přes Choteč 
16.11.1999 ZpT Nádraží Radotín - Otínská (T) - Kosoř, rozc. (T) - Prvomájová (Z) - Kosoř - Kosoř, 

rozc. (Z) - ... 
30.09.2001 ZpZ,Pče Nádraží Radotín - Otínská - Kosoř, rozc. (T) - Kosoř - Kosoř, rozc. (Z) - ... - {Cho-

teč} - ... - Roblín - ... - Černošice, žel.zast.; některé spoje nejedou přes Choteč, 
v úsecích Choteč - Roblín jen část spojů, Roblín - Černošice, žel.zast. jen Pdš 

01.06.2002 Jd dopravce J. Barnatová 
11.12.2005 ZpZče ... - Vysoký Újezd, Kuchař I. - {Mořina, Trněný Újezd (Z)} - Mořina, Trněný 

Újezd,rozc.I. - ...; přes Trněný Újezd jen Pdšrj 
31.12.2005 → Nádraží Radotín - Otínská - Kosoř - Třebotov - { Choteč } - Roblín, Kuchařík - Vy-

soký Újezd, Kuchař I. - { Mořina, Trněný Újezd } - Roblín - Třebotov, Kala - Třebo-
tov, Solopisky - Černošice, žel.zast.; provoz d, některé spoje nejedou přes Choteč, 
v úsecích Choteč - Roblín jen část spojů, Roblín - Černošice, žel.zast. jen část 
spojů Pd, též samostatné spoje Pd; dopravce Spojbus 

Linka a-314/I. (= b-290414) 

Linka a-314/II. 

01.01.2003 N Smíchovské nádraží - Dostihová - Zbraslavské náměstí - Strnady - Měchenice, 
rozc. k žel.st. < Měchenice / Měchenice, žel.st. > Davle, u pomníku // Davle, obec 
>> Davle, Pod Račany - Hvozdnice - Bojanovice, rest. - Bratřínov - Čisovice, žel.st. 
- Mníšek pod Brdy, nám.; provoz Pd,Dkj, v úseku Bratřínov - Mníšek p.B., nám. jen 
část spojů; dopravce M. Uher 

01.07.2003 Jd dopravce M. Uher, s.r.o. 
12.12.2004 Zpče,Zzče,Zze  Smíchovské nádraží - ... - Měchenice, rozc. k žel.st. - Měchenice - Davle, u pom-

níku - Davle, Pod Račany - ... - Bratřínov - Velká Lečice - Nová Ves pod Pleší; 
provoz Pd,Dkj, v úseku Bratřínov - Nová Ves p. Pl. nejedou některé spoje, v Pdv 
samostatné spoje Davle, U pomníku - Bratřínov 

31.12.2005 → Smíchovské nádraží - Dostihová - Zbraslavské náměstí - Strnady - Měchenice - 
Davle, Pod Račany - Hvozdnice - Bojanovice, rest. - Bratřínov - Bojanovice, Malá 
Lečice - Velká Lečice - Bojanovice, Senešnice - Nová Ves pod Pleší; provoz 
Pd,Dkj, v úseku Bratřínov - Nová Ves p. Pl. nejedou některé spoje, v Pdv samo-
statné spoje Davle, U pomníku - Bratřínov; dopravce M. Uher 

Linka a-315/I. (= b-290415) 

Linka a-315/II. 

31.08.2002 N Nádraží Radotín - Černošice, žel.zast. - Černošice, Vráž,u transformátoru; provoz 
Pds, v zastávce Černošice, žel.zast. ukončeny některé spoje z obou směrů; do-
pravce J. Barnatová 



 

12 

01.07.2004 Jd dopravce Spojbus 
31.12.2005 → Nádraží Radotín - Černošice, žel.zast. - Černošice, Vráž, u transformátoru; provoz 

Pds, v zastávce Černošice, žel.zast. ukončeny některé spoje z obou směrů; do-
pravce Spojbus 

Linka a-316/I. 

01.01.1997 N Dejvická - Jenerálka - Horoměřice - Černý Vůl - Velké Přílepy - Tursko - Holubice; 
provoz d, dopravce ČSAD Kladno 

31.12.2005 → Dejvická - Jenerálka - Horoměřice - Statenice, Černý Vůl - Velké Přílepy - Tursko - 
Holubice; provoz d, dopravce ČSAD Kladno 

Linka a-317/I. (= noční, 1971–1974) 

Linka a-317/II. 

01.07.1996 N Smíchovské nádraží - Jíloviště, hl.silnice - Trnová, rozc.I.- Klínec, škola - Líšnice, 
hl.silnice - Řitka, hl.silnice - Mníšek p.B., náměstí - Mníšek p.B., U Šibence (Z) - 
Kytín; provoz d, v úseku U Šibence - Kytín jen část spojů; dopravce M. Uher 

31.08.1996 Kče Smíchovské nádraží - ... - Mníšek p.B., náměstí - Mníšek p.B., U Šibence - Kytín; 
v úsecích Mníšek p.B., náměstí - U Šibence - Kytín jen část spojů 

15.12.2002 Zpče ... - Řitka, hlavní silnice < Mníšek pod Brdy, závod (hl.sil.) (T) - Mníšek pod Brdy, 
závod (Z) / Mníšek pod Brdy, ÚVR - Mníšek pod Brdy, závod > Mníšek p.B., nám. - 
...; přes Mníšek p.B., ÚVR jen část spojů v Pdš 

01.07.2003 Jd dopravce M.Uher, s.r.o. 
12.12.2004 Zpče,Pe Smíchovské nádraží - ... - Řitka, hl.sil. - Mníšek p.B., závod (hl.sil.) - Mníšek p.B., 

náměstí - Mníšek p.B., U Šibence - Kytín - Voznice - Dobříš, náměstí; provoz d, 
v úsecích Mníšek p.B., U Šibence - Kytín - Dobříš, nám. jen část spojů 

31.12.2005 → Smíchovské nádraží - Jíloviště, hlavní silnice - Trnová, rozcestí I.- Klínec, škola - 
Líšnice, hl.sil.- Řitka, hl.sil. - Mníšek p.B., nám. - Kytín - Voznice - Dobříš, náměstí; 
provoz d, v úsecích Mníšek p.B., nám. - Kytín - Dobříš, nám. jen část spojů; do-
pravce M.Uher 

Linka a-318/I. 

01.07.1996 N Smíchovské nádraží - Zbraslavské náměstí - Jíloviště - Trnová, rozcestí - Klínec, 
u hřiště - Líšnice - Řitka - Mníšek pod Brdy, ÚVR - Mníšek pod Brdy, náměstí; pro-
voz Pdš, v úseku Řitka - Mníšek p.B., náměstí jen PdšoZ; dopravce M.Uher 

02.09.1996 Jrč Smíchovské nádraží - ... - Řitka - ... - Mníšek pod Brdy, náměstí; provoz Pdš, 
v úseku Řitka - Mníšek p.B., náměstí jen PdšrToZ 

01.09.1997 Jrč Smíchovské nádraží - ... - Řitka - ... - Mníšek pod Brdy, náměstí; provoz Pdš, 
v úseku Řitka - Mníšek p.B., náměstí jen Pdšr,šoZ 

11.06.2001 Jrč Smíchovské nádraží - ... - Řitka - ... - Mníšek pod Brdy, náměstí; provoz Pdš, 
v úseku Řitka - Mníšek p.B., náměstí jen část spojů 

01.01.2003 Jd dopravce M. Uher, s.r.o. 
15.12.2003 Zpče,Jr Smíchovské nádraží - ... - Trnová, rozc.II. < Trnová / Klínec, u hřiště - ... - Řitka - ... 

- Míšek p. B., nám.; provoz Pdšs, v úseku Řitka - Mníšek p.B., náměstí část spojů 
v Pdš, 1 spoj PdšoT pokračuje z Trnové přes Klínec do Řitky 

12.12.2004 Zzče,Ke,Jr Smíchovské nádraží - ... - Jíloviště - Trnová, rozc. II. < Trnová / Řitka; provoz 
Pdšs,Soj, v úsecích Jíloviště - Trnová a Jíloviště - Řitka jen část spojů Pd 

31.12.2005 → Smíchovské nádraží - Zbraslavské náměstí - Jíloviště - Trnová, rozc.II < Trnová / 
Klínec, u hřiště - Líšnice - Řitka; provoz PdSoj, v úsecích Jíloviště - Trnová 
a Jíloviště - Řitka jen část spojů, 1 spoj PdšoT z Trnové přes Klínec do Mníšku; 
dopravce M. Uher 



 

13 

Linka a-319/I. 

24.05.1998 N Letiště Ruzyně - Kněževes - {Středokluky, nádraží} - Dobrovíz - Hostouň - Jeneč, 
nádraží - Hostivice, nádraží; provoz d, v úsecích Letiště Ruzyně - Středokluky, ná-
dr. a Hostouň - Jeneč, nádr. - Hostivice, nádr. jen část spojů; zajišťována i náhrad-
ní doprava za drážní dopravu na trati 121, platí též tarif ČD; dopravce ČSAD Klad-
no 

18.10.1999 Zpe Letiště Ruzyně < {Kněževes (T)} / Kněževes, skladový areál > Kněževes, u ná-
draží - ...; přes Kněževes jen PdvTj 

15.06.2003 Jrč Letiště Ruzyně - ... - Hostouň - ... - Jeneč - ... - Hostivice, nádraží; v úsecích Hos-
touň - Jeneč - Hostivice, nádr. jen část spojů 

12.12.2004 Zpče,Zpče,Jt Letiště Ruzyně - Kněževes, Stará Hospoda - Kněževes, u nádraží - Dobrovíz, 
obecní úřad - ... - Hostivice, nádraží; ukončeno provozování náhradní dopravy, 
neplatí tarif ČD 

01.11.2005 P,Zpe,Zze Terminál Jih - Letiště Ruzyně - < Kněževes, skladový areál - Kněževes, Stará hos-
poda / Kněževes > Kněževes, U nádraží - Dobrovíz, obecní úřad - { Dobrovíz - 
Hostouň } - {Jeneč, nádraží} - Jeneč, Lidická - Jeneč, vysílací středisko; provoz d, 
přes Kněževes část spojů Pdšs,Dkj, přes Dobrovíz část spojů, přes Jeneč, nádraží 
část spojů 

31.12.2005 → Terminál Jih - Letiště Ruizyně < Kněževes, skladový areál / Kněževes > Kněževes, 
U nádraží - Dobrovíz, obecní úřad - { Dobrovíz - Hostouň } - {Jeneč, nádraží} - Je-
neč, Lidická - Jeneč, vysílací středisko; provoz d, přes Kněževes část spojů 
Pdšs,Dkj, přes Dobrovíz část spojů, přes Jeneč, nádraží část spojů; dopravce 
ČSAD KL 

Linka a-320/I. 

25.05.1998 N Smíchovské nádraží - Mníšek pod Brdy, náměstí - Zahořany, zvláštní škola - Nová 
Ves pod Pleší, sanatorium; provoz Pdš; v úseku Smíchovské nádraží - Mníšek 
p.B., nám. jen část spojů; dopravce M. Uher 

24.07.2000 Pe Smíchovské nádraží - ... - Nová Ves pod Pleší, sanatorium - Nová Ves pod Pleší < 
Malá Hraštice / Velká Lečice (Z); v úsecích Nová Ves p.Pl., sanatorium - Malá 
Hraštice jen část spojů, Nová Ves p.Pl., sanatorium - Velká Lečice jen PdZj 

24.09.2000 ZpZe,PZe Smíchovské nádraží - ... - Nová Ves pod Pleší < Malá Hraštice / Bojanovice, 
Senešnice (Z) - Velká Lečice (Z) - Bojanovice, Malá Lečice (Z) 

01.07.2003 Jd dopravce M. Uher, s.r.o. 
12.12.2004 X - - - 

Linka a-321/I. 

01.07.1996 N Smíchovské nádraží - Jíloviště, hlavní silnice - Trnová, rozcestí I. - Klínec, škola - 
Líšnice, hlavní silnice - Řitka, hlavní silnice - Mníšek pod Brdy, závod - Mníšek pod 
Brdy, náměstí - Stříbrná Lhota; provoz d; dopravce M. Uher 

27.01.2002 Kče Smíchovské nádraží - ... - Mníšek pod Brdy, náměstí - ... - Stříbrná Lhota; v úseku 
Mníšek p.B., nám. - Stříbrná Lhota nejedou některé spoje 

01.07.2003 Jd dopravce M. Uher, s.r.o. 
12.12.2004 Zt zrušeny některé zastávky, zavedeny zrychlené spoje 
31.12.2005 → Smíchovské nádraží - Jíloviště, hlavní silnice - Trnová, rozcestí I. - Klínec, škola - 

Líšnice, hlavní silnice - Řitka, hlavní silnice - Mníšek p.B., náměstí - Stříbrná Lhota; 
provoz d, v úseku Mníšek p.B., nám. - Stříbrná Lhota jen část spojů, zrychlené 
spoje nezastavují v zastávkách mezi Praha, Lihovar a Mníšek p.B., závod. (hl.sil), 
resp. Pražská; dopravce M. Uher 



 

14 

Linka a-322/I. 

01.07.1996 N Smíchovské nádraží - Zbraslavské náměstí - Jíloviště - Trnová, rozcestí - Klínec - 
Líšnice, Spálený mlýn - Čisovice, Bojov - Čisovice - {Mníšek p.B., závod} - Mníšek 
p.B., náměstí; provoz Pdšj; dopravce M. Uher 

01.01.2003 Jd dopravce M. Uher, s.r.o. 
15.12.2003 Zpče ... - Trnová, rozc.II. - {Trnová (T)} - Klínec, u hřiště - ...; přes zastávku Trnová 

Pdšoj 
12.12.2004 X - - - 

Linka a-323/I. 

30.08.1997 N Českomoravská - Harfa - Lehovec - Chvaly - Nádraží Horní Počernice - Votuzská - 
Radonice; provoz d; dopravce DPP 

09.11.1998 K Černý Most - Chvaly - ... - Radonice 
29.01.2001 Zpče ... - Střelečská - {Radonice, Plus-Discount} - Radonice; přes zastávku Plus-

Discount jen část spojů PdSo 
27.01.2002 Zze,Jr Černý Most - ... - Střelečská - Radonice, Plus-Discount; provoz PdSo 
01.06.2002 Pče,Jd Černý Most - ... - Radonice, Plus-Discount - Radonice; provoz PdSo, v úseku Plus-

Discount - Radonice jen Pdšrj; dopravce Hotliner 
14.08.2002 (P) Lehovec - Černý Most - ... - Radonice, Plus-Discount - Radonice  
15.03.2003 (Px) Černý Most - ... - Radonice, Plus-Discount - Radonice 
31.12.2005 → Černý Most - Chvaly - Nádraží Horní Počernice - Votuzská - Radonice; provoz 

PdSo, v úseku Plus-Discount - Radonice jen Pdšrj; dopravce Hotliner 

Linka a-324/I. 

02.11.1998 N Opatov - Kateřinky - Místní úřad Újezd - Průhonice - Čestlice; provoz d, dopravce 
DPP 

10.05.1999 (X) - - - 
21.09.1999 (Xx,Zpe),Pče Opatov - ... - Čestlice, Hypernova - { Čestlice, Rebo (T) - Čestlice, Rehau - Čestli-

ce, Rebo (Z) } - Čestlice - Dobřejovice II.; přes Čestlice, Rehau jen část spojů, 
v úseku Čestlice - Dobřejovice II. jen Dkj 

01.12.1999 (Zpex),Zpče Opatov - ... - Čestlice, Hypernova - { Čestlice, Rebo - Čestlice, Rehau } - Čestlice - 
Dobřejovice II.; provoz d, přes Čestlice, Rebo část spojů v Pdšs, v úseku Čestlice - 
Dobřejovice II. jen Dkj 

27.05.2000 Kče Opatov - ... - Čestlice 
27.01.2002 Zpče Čestlice, Hypernova < Čestlice, Polní / Čestlice, Rebo > Čestlice; přes Čestlice, 

Rebo jen část spojů v Pdšs 
15.03.2003 (X) - - - 
26.06.2004 (Xx) Opatov - ... - Čestlice 
31.12.2005 → Opatov - Kateřinky - K Sukovu - Průhonice < Čestlice, Polní / Čestlice, Rebo > 

Čestlice; provoz d, přes Čestlice, Rebo jen Pdj; dopravce DPP 

Linka a-325/I. 

02.11.1998 N Opatov - Šeberov - Průhonice, Rozkoš - Průhonice - Čestlice; provoz Pdd, doprav-
ce DPP 

12.12.1998 Jr provoz PdDk 
17.08.1999 (Zpče) Opatov - ... - Čestlice, Hypernova - {Čestlice, Rebo (T) - Čestlice, Rehau - Čestli-

ce, Rebo (Z)} - Čestlice; přes Čestlice, Rehau jen část spojů 
01.12.1999 (Zpčx) Opatov - ... - Čestlice, Hypernova - Čestlice 
03.04.2001 (X) - - - 
19.09.2001 (Xx) Opatov - Čestlice; provoz d 
15.03.2003 (Zpč) ... - Čestlice, Hypernova < Čestlice, Polní / Čestlice, Rebo > Čestlice 
26.06.2004 (Zpčx) ... - Čestlice, Hypernova - Čestlice, Polní - Čestlice 



 

15 

31.12.2005 → Opatov - Šeberov - Průhonice, Rozkoš - Průhonice - Čestlice; provoz d, dopravce 
DPP 

Linka a-326/I. 

22.01.1996 N Opatov - Šeberov - Hrnčířský hřbitov - Vestec, Obecní úřad; provoz d, dopravce 
DPP 

01.04.1997 Pe Opatov - ... - Vestec, Obecní úřad - Jesenice 
01.10.1997 Pče Opatov - ... - Jesenice - Osnice; provoz d, v úseku Jesenice - Osnice jen část spo-

jů 
01.10.2001 Zpče Opatov - ... - Jesenice - {Jesenice, Belnická} - Jesenice, Kocanda - ... - Jesenice, 

Osnice; provoz d, v úsecích Jesenice - Jesenice, Belnická - Jesenice, Osnice jen 
část spojů, přes zastávku Jesenice, Belnická jen část spojů Pd 

05.03.2002 (Zp) ... - Hrnčířský hřbitov - Vestec, Safina - Vestec, U vodárny -... 
08.05.2002 (Zpx) ... - Hrnčířský hřbitov - Hrnčíře - Drazdecká (Z) - Vestec, U vodárny - ... 
09.05.2002 (Zp) ... - Jesenice - {Jesenice, Belnická} - {Jesenice, Zdiměřice} - Jesenice, Kocanda - 

... 
01.08.2002 (Zp) ... - Hrnčířský hřbitov - Vestec, Safina - Vestec, Obecní úřad - Vestec, U vodárny - 

Vestec, Šátalka - ... 
31.08.2002 (Zpx) ... - Jesenice - {Jesenice, Belnická} - Jesenice, Kocanda - ... 
16.10.2002 (Zpxč,Zp) ... - Hrnčířský hřbitov - Vestec, Safina - Vestec, Šátalka - ... 
04.11.2002 (Zpx) ... - Hrnčířský hřbitov - Hrnčíře - Vestec, U vodárny - Vestec, Obecní úřad - Vestec, 

Šátalka - ... 
14.12.2003 Zpče ... - Jesenice < Jesenice, Belnická / Jesenice, Mladíkov > Jesenice, Kocanda - ...; 

provoz d, v úseku Jesenice - Jesenice, Osnice jen část spojů, přes Jesenice, Mla-
díkov jen Pdj 

06.03.2005 Zpe,Ke Opatov - ... - Jesenice - Jesenice, Belnická; v úseku Jesenice - Jesenice, Belnická 
jen část spojů v Pdššv 

31.12.2005 → Opatov - Šeberov - Hrnčířský hřbitov - Jesenice - Jesenice, Belnická; provoz d, 
v úseku Jesenice - Jesenice, Belnická jen část spojů Pdššv; dopravce DPP 

Linka a-327/I. 

01.04.1997 N Opatov - Šeberov - Hrnčířský hřbitov - Zdiměřice - Kocanda - Osnice - Kocanda - 
Jesenice; provoz d, dopravce DPP 

01.10.1997 Jr provoz Pdš 
01.10.2001 Zpče ... - Jesenice, Kocanda - {Jesenice, Belnická} - Jesenice; přes zastávku Jesenice, 

Belnická jen část spojů 
05.03.2002 (Zp) ... - Hrnčířský hřbitov - Vestec, Safina - Vestec, Obecní úřad - Jesenice, Zdiměřice 

- ... 
09.05.2002 (X) - - - 
02.09.2002 (Xx) Opatov - Šeberov - Hrnčířský hřbitov - Vestec, Safina - Vestec, Obecní úřad - Je-

senice, Zdiměřice - Jesenice 
16.10.2002 (Zpx) ... - Hrnčířský hřbitov - Hrnčíře - Jesenice, Zdiměřice - ... 
15.12.2003 Ke Opatov - ... - Jesenice, Osnice 
06.03.2005 Jr provoz d 
31.12.2005 → Opatov - Šeberov - Hrnčířský hřbitov - Jesenice, Zdiměřice,u rybníka - Jesenice, 

Kocanda - Jesenice, Osnice; provoz d; dopravce DPP 

Linka a-328/I. 

28.05.2000 N,(Zp) Opatov - (D1) - Průhonice - Čestlice, Hypernova < {Čestlice, REBO} / Čestlice > 
Dobřejovice, Na návsi - {Herink} - Modletice, V hůrce - Říčany, nádraží; provoz d, 
přes Čestlice REBO jen Pdšj, přes Herink jen Pdj; dopravce ČSAD Vršovice 

24.10.2000 (Zpčx) Opatov - {Kateřinky - Místní úřad Újezd - Průhonice} - Česlice, Global - ...; přes 
Kateřinky Pdveč,Dk 



 

16 

10.06.2001 Zpč přes Kateřinky v Pd jen část spojů 
30.09.2001 Zpče Opatov - {Kateřinky - Průhonice} - Čestlice, Hypernova - {Čestlice, REBO} - Čestli-

ce - Dobřejovice, Čestlická - Dobřejovice, Na návsi - {Herink - Modletice} - Modleti-
ce, Kaufland - Říčany, Jažlovice - Říčany, nádraží; provoz d, přes Kateřinky Pd 
část spojů, Dk, přes Čestlice, REBO PdšrTsšoZ, přes Herink jen Pdj 

27.01.2002 Zpče ... - Čestlice, Hypernova < Čestlice, Polní / Čestlice, Rebo - Čestlice, Rehau > 
{Čestlice} - ... 

15.12.2002 Zpč,Zpče,Ke Opatov - Čestlice, Global - Čestlice, Hypernova < Čestlice, Polní / Čestlice, Rebo - 
Čestlice, Rehau > { Čestlice } - ... - Dobřejovice, Na návsi - Modletice, V hůrce - ... 
- Modletice, TVIN; provoz d, přes Čestlice v Pd jen část spojů, v úsecích Čestlice - 
Dobřejovice, Na návsi - Modletice, TVIN jen část spojů Pd 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
01.09.2005 Zpče Opatov < Čestlice, Global / Čestlice, kika > Čestlice, Hypernova - ... 
31.12.2005 → Opatov - Čestlice, Hypernova < Čestlice, Polní / Čestlice, REBO > Čestlice - Dob-

řejovice, Na návsi - Modletice, Kaufland - Modletice, TVIN; provoz Pd, v úsecích 
Čestlice - Dobřejovice, Na návsi - Modletice, Kaufland - Modletice, TVIN jen část 
spojů; dopravce Connex 

Linka a-329/I. 

28.05.2000 N Skalka - Černokostelecká - Dubeč - Koloděje - Sibřina - Sluštice, škola - Zlatá - 
{Škvorec, Třebohostice} - Škvorec, nám.; provoz Pdš,Dkj, přes Třebohostice jen 
část spojů; dopravce DPP 

30.09.2001 Zpče ... - Zlatá - Škvorec, Třebohostice - Škvorec, nám.; přes Třebohostice všechny 
spoje 

29.02.2004 Kče Skalka - ... - Sibřina - ... - Škvorec, nám.; provoz PdšDkj, některé spoje Dk ukon-
čeny v zastávce Sibřina 

31.12.2005 → Skalka - Černokostelecká - Dubeč - Koloděje - Sibřina - Sluštice, škola - Zlatá - 
Škvorec, Třebohostice - Škvorec, nám.; provoz PdšDkj, některé spoje Dk ukon-
čeny v zastávce Sibřina; dopravce DPP 

Linka a-330/I. 

01.07.1996 N Smíchovské nádraží - Mníšek p.B., náměstí - Mníšek p.B., Nad Špejcharem - Mní-
šek pod Brdy, U Šibence (Z); provoz PdšrZšoT; dopravce M. Uher 

01.09.1997 Zzče,Jrč Smíchovské nádraží - ... - Mníšek p.B., náměstí < Mníšek p.B., Nad Špejcharem - 
Mníšek p.B., U Šibence (Z)/ Zahořany, zvláštní škola - Nová Ves pod Pleší, sana-
torium; provoz Pdš 

26.01.1998 PčTe Smíchovské nádraží - ... - Mníšek p.B., náměstí < Mníšek p.B., U Šibence / Nová 
Ves pod Pleší, sanatorium 

25.05.1998 Zzče,Jr Smíchovské nádraží - ... - Mníšek p.B., náměstí - Mníšek p.B., U Šibence; provoz 
PdšrZšoT 

30.05.1999 Jrč Smíchovské nádraží - Mníšek p.B., náměstí - Mníšek p.B., U Šibence; provoz 
PdšrZšoTNeoL, v úseku Mníšek p.B. náměstí - U Šibence jen PdšrZšoT 

30.10.2000 Jr provoz PdšrZšoT, v úseku Mníšek p.B. náměstí - U Šibence jen část spojů 
01.07.2003 Jd dopravce M. Uher, s. r. o. 
12.12.2004 X - - - 

Linka a-331/I. (= polonoční, 1972–1974) 



 

17 

Linka a-331/II. 

01.07.1998 N Budějovická - Tempo - Ke Březině - Dolní Břežany, OÚ < Dolní Břežany, Lhota / 
Dolní Břežany, Na rovném > Ohrobec, U rybníka // Vrané n.Vlt., škola >> Zvole - 
Okrouhlo - Okrouhlo, Zahořany - Jílové u Prahy, náměstí; provoz PdšsDkj, v úseku 
Budějovická - Zvole v Pd jen část spojů, přes Dolní Břežany,  Na rovném jen 
PdšrToZ, z/do Vraného jen Škro, v úseku Zahořany - Jílové jen část spojů; do-
pravce ČSAD Vršovice 

23.01.1999 Zpče ... - Dolní Břežany, OÚ - Dolní Břežany, Lhota - Ohrobec, U rybníka - ... 
26.09.1999 Jr Budějovická - ... - Ohrobec, U rybníka / Vrané n.Vlt., škola > Zvole - ... - Okrouhlo, 

Zahořany - ... - Jílové u Prahy, náměstí; provoz Pd,Dkj, v úsecích Budějovická - 
Zvole jen část spojů, Zahořany - Jílové jen část spojů Pd, z/do Vraného jen Šk 

17.06.2002 Jr Budějovická - ... - Dolní Břežany, škola - ... - Ohrobec, U rybníka / Vrané n.Vlt., 
škola > Zvole - ... - Okrouhlo, Zahořany - ... - Jílové u Prahy, náměstí; provoz 
Pd,Dkj, v úsecích Budějovická - Dolní Břežany, škola - Zvole jen část spojů, Zaho-
řany - Jílové jen část spojů Pd, spoje Vrané .n.Vlt., škola - Zvole jen Šk 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
12.12.2004 Jr Budějovická - ... - Ohrobec, U rybníka / Vrané n.Vlt., škola > Zvole - ... - Okrouhlo, 

Zahořany - ... - Jílové u Prahy, náměstí; provoz Pd,Dkj, v úsecích Budějovická - 
Zvole jen část spojů, Zahořany - Jílové jen část spojů Pd, spoje Vrané .n.Vlt., škola 
- Zvole jen Šk 

31.12.2005 → Budějovická - Tempo - Ke Březině - Dolní Břežany, škola - Dolní Břežany, Lhota - 
Ohrobec, U rybníka / Vrané n.Vlt., škola > Zvole - Okrouhlo - Okrouhlo, Zahořany - 
Jílové u Prahy, náměstí; provoz Pd,Dkj, v úsecích Budějovická - Zvole jen část 
spojů, Zahořany - Jílové jen část spojů Pd, spoje Vrané .n.Vlt., škola - Zvole jen 
Šk; dopravce Connex 

Linka a-332/I. 

01.04.1997 N Budějovická - Vestec, Safina - Jesenice - Psáry - Jílové u Prahy, náměstí; provoz 
d, v úsecích Jesenice - Psáry - Jílové jen část spojů; dopravce ČSAD Vršovice 

26.09.1999 Zpče,Jr ... - Jesenice - {Psáry, cihelna Jirčany} - Psáry, Dolní Jirčany - ...; přes zastávku 
Psáry, cihelna Jirčany jen část spojů, v úsecích Cihelna Jirčany - Psáry - Jílové 
v Pd jen část spojů 

24.09.2000 Pče Budějovická - ... - Jílové u Prahy, nám. - Kamenný Přívoz - Krhanice, Prosečnice; 
v úsecích Psáry - Jílové - Prosečnice jen část spojů 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Budějovická - Vestec, Safina - Jesenice - {Psáry, cihelna Jirčany} - Psáry - Jílové u 

Prahy, nám. - Krhanice, Prosečnice; provoz d, v úsecích Psáry - Jílové - Prosečni-
ce a přes Cihelnu Jirčany jen část spojů; dopravce Connex 

Linka a-333/I. 

01.07.1998 N Budějovická - Ke Březině - Dolní Břežany, OÚ < Dolní Břežany, Lhota / Dolní Bře-
žany, Na rovném > Ohrobec, U Čisteckých - {Ohrobec, Károv,K Jarovu} - Ohrobec, 
U rybníka - Zvole - Březová-Oleško; provoz d, přes Dolní Břežany, Na rovném jen 
PdšrToZ, přes Károv jen část spojů, v úseku Zvole - Březová-Oleško jen část spo-
jů; dopravce ČSAD Vršovice 

23.01.1999 Zpče ... - Dolní Břežany, OÚ - Dolní Břežany, Lhota - Ohrobec, U Čisteckých - ... 
24.09.2000 Jrč zaveden školní spoj Zvole - Ohrobec, Károv, K Jarovu (Z) 
31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Budějovická - Ke Březině - Dolní Břežany, OÚ - Dolní Břežany, Lhota - Ohrobec, U 

Čisteckých - {Ohrobec, Károv,K Jarovu} - Ohrobec, U rybníka - Zvole - Březová-
Oleško; provoz d, přes Károv jen část spojů, v úseku Zvole - Březová-Oleško jen 
část spojů, spoj Zvole - Ohrobec, Károv,K Jarovu ŠkoZ; dopravce Connex 



 

18 

Linka a-334/I. 

30.05.1999 N Budějovická - Vestec, Safina - Jesenice - Sulice - Kamenice, Kulturní dům - Pohoří 
- Jílové u Prahy, náměstí; provoz d, v úsecích Kamenice, Kult.dům - Pohoří jen 
část spojů, Pohoří - Jílové jen část spojů Pd; dopravce ČSAD Vršovice 

26.09.1999 Jrč Budějovická - ... - Kamenice, Kulturní dům - ... - Kamenice, Těptín - ... - Pohoří - ... 
- Jílové u Prahy, náměstí; provoz d, v úsecích Budějovická - Kamenice, Kult.dům - 
Těptín - Pohoří jen část spojů, Pohoří - Jílové jen část spojů Pd 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Budějovická - Vestec, Safina - Jesenice - Sulice - Kamenice, Kulturní dům - Ka-

menice, Těptín - Pohoří - Jílové u Prahy, náměstí; provoz d, v úsecích Budějovická 
- Kamenice, Kult.dům a Těptín - Pohoří jen část spojů, Pohoří - Jílové jen část spo-
jů Pd; dopravce Connex 

Linka a-335/I. 

31.05.1999 N Budějovická - Vestec, Safina - Jesenice - Sulice, Želivec - Kostelec u Křížků - Ka-
menice, Kulturní dům; provoz PdvTj; dopravce ČSAD Vršovice 

26.09.1999 Zpče,Jr Budějovická - ... - Sulice, rozc. Radějovice < Radějovice - Křížkový Újezdec / Suli-
ce, Hlubočinka > Sulice, rozc.0.1 - Kamenice, Kulturní dům; provoz Pd,Dkj, přes 
Hlubočinku jen Pd, (zavedeny spoje pokračující z Kamenice po a-334) 

19.11.2001 Jrč provoz Pd,Dkj, přes Hlubočinku jen Pdj 
15.12.2002 Zpče ... - Sulice, Mandava < Sulice, Želivec / Sulice - Sulice, Biopharm-VÚ > Kostelec 

u Křížků - ...; přes Sulice část spojů Pd,Dkj 
31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Budějovická - Vestec, Safina - Jesenice - Sulice, rozc. Radějovice < Radějovice - 

Křížkový Újezdec / Sulice, Hlubočinka > Sulice, Mandava < Sulice, Želivec / Sulice 
> Kostelec u Křížků - Kamenice, Kulturní dům; provoz d, přes Hlubočinku jen 
Pdšveč, přes Sulice část spojů Pd,Dkj; dopravce Connex 

Linka a-336/I. 

27.09.1999 N Budějovická - Vestec, Safina - Jesenice - Sulice, rozc.Radějovice < Radějovice - 
Křížkový Újezdec / Sulice, Hlubočinka (Z) > Sulice - Kostelec u Křížků - Kamenice, 
Kulturní dům; provoz Pdj, přes Hlubočinku jen Pdšo, (1 spoj až do Kamenice, 
Těptín); dopravce ČSAD Vršovice 

24.01.2000 ZpZče Budějovická - ... < Radějovice - Křížkový Újezdec / Sulice, Hlubočinka > ... - Ka-
menice, Kulturní dům; provoz Pdj, přes Hlubočinku jen PdšrToZ 

11.06.2001 Jr provoz (PdSoNeZ)j 
15.12.2002 X - - - 

Linka a-336/II. 

15.12.2003 N Zličín - Na Hůrce - Hostivice - Hostivice, Jeneček (T) - Hostivice, Litovice (Z) - Hos-
tivice, Sportovců; provoz Pd; dopravce ČSAD Kladno 

01.07.2004 Zze Zličín - ... - Hostivice - Hostivice, stadion - Hostivice, Staré Litovice - Hostivice, Ve 
vilkách 

31.12.2005 → Zličín - Na Hůrce - Hostivice - Hostivice, Ve vilkách; provoz Pd; dopravce ČSAD KL 

Linka a-337/I. 

28.01.2001 N Budějovická - Nemocnice Krč - Jesenice - Sulice, Hlubočinka - Sulice, Želivec - 
Kamenice, Kulturní dům. - Kamenice, Ládví - Řehenice, Babice - {Nespeky} - Py-
šely, nám.; provoz (PdDk)j, v úseku Budějovická - Kamenice, Kulturní dům jen část 
spojů, přes Nespeky jen část spojů; dopravce ČSAD Vršovice 

15.12.2002 Jrč Budějovická - ... - Kamenice, Kulturní dům. - ... - Pyšely, nám.; provoz (PdDk)j, 
v úseku Budějovická - Kamenice, Kulturní dům jen část spojů Pd 



 

19 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Budějovická - Nemocnice Krč - Jesenice - Sulice, Hlubočinka - Sulice, Želivec - 

Kamenice, Kulturní dům. - Kamenice, Ládví - Řehenice, Babice - {Nespeky} - Py-
šely, nám.; provoz (PdDk)j, v úseku Budějovická - Kamenice, Kult.dům jen část 
spojů Pd, přes Nespeky jen část spojů; dopravce Connex 

Linka a-338/I. 

01.07.1996 N Smíchovské nádraží - Jíloviště, hl.silnice - Trnová, rozc.I.- Klínec, škola - Líšnice, 
hl.silnice - Řitka, hl.silnice - Mníšek p.B., ÚVR - Mníšek p.B., náměstí - Mníšek 
p.B., U Šibence - Kytín; provoz Pdšj, v úsecích Mníšek p.B., nám. - Mníšek p.B., 
U Šibence - Kytín jen část spojů; dopravce M. Uher 

29.05.2000 Jrč Smíchovské nádraží - ... - Mníšek p.B., náměstí - ... - Kytín; provoz Pdšj, v úseku 
Mníšek p.B.,nám.- Kytín jen část spojů 

15.12.2002 X - - - 

Linka a-338/II. 

01.07.2004 N Smíchovské nádraží - Zbraslavské nám.- Strnady - Měchenice - Davle, obec - 
Štěchovice - Hradištko, zámek - Hradišťko, Pikovice,most; provoz d, v úseku Hra-
dišťko, zámek - Pikovice, most jen část spojů; dopravce Bosák s.r.o. 

12.12.2004 Jrč Smíchovské nádraží  - ... - Štěchovice - ... - Hradištko, zámek - ... - Hradištko, Pi-
kovice,most; v úseku Smíchovské nádr. - Štěchovice nejedou některé spoje 

01.09.2005 ZpčTe ... - Strnady < Měchenice / Měchenice, žel.st. (T) > Davle, Na Javorce - ...; přes 
Měchenice, žel.st. jen Pdšrj 

31.12.2005 → Smíchovské nádraží - Zbraslavské náměstí - Strnady < Měchenice / Měchenice, 
žel.st. > Davle, obec - Štěchovice - Hradištko, zámek - Hradištko, Pikovice,most; 
provoz d, v úsecích Smíchovské nádraží - Štěchovice a Hradištko, zámek - Pikovi-
ce, most jen část spojů, před Měchenice, žel.st. jen Pdšrj; dopravce Bosák. 

Linka a-339/I. 

24.09.2000 N Budějovická - Nemocnice Krč - Jesenice - Sulice, Hlubočinka - Sulice, Želivec - 
Kamenice, Kulturní dům - Kamenice, Ládví - Řehenice, Babice - Řehenice, Dařbo-
že / Kamenice, U dvora (T) - Řehenice, Čakovice (T) > Řehenice, Čakovice, u ryb-
níka - Týnec nad Sázavou, aut.st.; provoz Pdšs,Dkj, v úseku Budějovická - Kame-
nice, Kult.dům jen část spojů, z Kamenice, U dvora jen PdšrTj; dopravce ČSAD 
Vršovice 

29.01.2001 Zzče Budějovická - ... - Kamenice, Kulturní dům - ... - Řehenice, Dařbože - Řehenice, 
Čakovice, u rybníka - ... - Týnec nad Sázavou, aut.st. 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
14.12.2003 Jr provoz d 
31.12.2005 → Budějovická - Nemocnice Krč - Jesenice - Sulice, Hlubočinka - Sulice, Želivec - 

Kamenice, Kulturní dům. - Kamenice, Ládví - Řehenice, Babice - Řehenice, 
Dařbože - Řehenice, Čakovice - Týnec nad Sázavou, aut.st.; provoz d, v úseku 
Budějovická - Kamenice, Kult.dům jen část spojů; dopravce Connex 

Linka a-340/I. 

23.05.1998 N Vítězné nám.- Roztoky, Tyršovo nám.- Roztoky, Levý Hradec - Úholičky - Velké 
Přílepy; provoz Pd,DkvTj, v úseku Levý Hradec - Velké Přílepy jen část spojů 
PdšrZ,vT; dopravce ČSAD Kladno 

27.01.2002 Jrč provoz Pd,Dkj 
20.08.2002 (Zp,Zz) ... - Roztocká - Únětice - Roztoky, Levý Hradec - Roztoky, Tyršovo nám. - Rozto-

ky, nádraží - Úholičky, V kopci - ... 
02.11.2002 (Zpx,Zzx) ... - Roztocká - Sedlecký přívoz - Roztoky, nádraží - Roztoky, Tyršovo nám. - Roz-

toky, Levý Hradec - ... 



 

20 

12.12.2004 Jrč Vítězné nám. - ... - Roztoky, Levý Hradec - ... - Velké Přílepy; v úseku Levý Hradec 
- Velké Přílepy jen část spojů 

31.12.2005 → Vítězné nám.- Roztoky, Tyršovo nám.- Roztoky, Levý Hradec - Úholičky - Velké 
Přílepy; provoz Pd,Dkj, v úseku Levý Hradec - Velké Přílepy jen část spojů; do-
pravce ČSAD KL 

Linka a-341/I. 

01.07.1998 N Modřanská škola - Točná - Dolní Břežany, OÚ - Zlatníky a Hodkovice, náves - 
Libeř, Libeň - Libeř - Jílové u Prahy, náměstí; provoz d, v úsecích Modřanská škola 
- Dolní Břežany a Zlatníky a Hodkovice - Libeř jen část spojů, Libeř - Jílové jen 
část spojů Pdšs; dopravce ČSAD Vršovice 

01.01.2000 P,Zzče Belárie - Modřanská škola - ... - Dolní Břežany, OÚ - ... - Zlatníky a Hodkovice, 
náves - ... - Libeř < Psáry / Jílové u Prahy, náměstí; v úsecích Libeř - Psáry Pds, 
Libeř - Jílové jen část spojů 

25.09.2000 Zzče Belárie - ... - Libeř - Jílové u Prahy, náměstí; v úseku Libeř - Jílové jen část spojů 
14.08.2002 (Zz) Čechova čtvrť - K Vystrkovu - ... - Jílové u Prahy, náměstí 
21.09.2002 (Zzx) Belárie - K Vystrkovu - ... - Jílové u Prahy, náměstí 
31.08.2003 Jd dopravce Connex 
01.11.2003 Zp ... - Modřanská škola - Obchodní nám. (dř. Nádraží Modřany) - Nádraží Modřany - 

K Vystrkovu - ... 
31.12.2005 → Belárie - Točná - Dolní Břežany, OÚ - Zlatníky-Hodkovice, náves - Libeř, Libeň - 

Libeř - Jílové u Prahy, náměstí; provoz d, v úseku Libeř - Jílové jen část spojů; do-
pravce Connex 

Linka a-342/I. 

01.07.1998 N Modřanská škola - Na Beránku - Cholupice - Točná - Dolní Břežany, OÚ - Zlatníky 
a Hodkovice, náves - Jesenice; provoz d, v úseku Modřanská škola - Dolní Břeža-
ny, OÚ jen část spojů PdšsDko; dopravce ČSAD Vršovice 

26.09.1998 Jrč Modřanská škola - ... - Dolní Břežany, OÚ - ... - Jesenice; provoz PdšDk, v úseku 
Modřanská škola - Dolní Břežany, OÚ jen (PdšrDk)j 

01.01.2000 P Belárie - Modřanská škola - ... - Dolní Břežany, OÚ - ... - Jesenice; v úseku Belárie 
- Dolní Břežany, OÚ jen část spojů 

30.09.2001 Jr provoz Pdš 
14.08.2002 (Zz) Čechova čvrť - K Vystrkovu - ... - Jesenice 
21.09.2002 (Zzx) Belárie - K Vystrkovu - ... - Jesenice 
31.08.2003 Jd dopravce Connex 
01.11.2003 Zp ... - Modřanská škola - Obchodní nám. (dř. Nádraží Modřany) - Nádraží Modřany - 

K Vystrkovu - ... 
15.12.2003 Pče Belárie - ... - Jesenice - Jesenice škola (T); v úseku Jesenice - Jesenice, škola jen 

Škj 
31.12.2005 → Belárie - Na Beránku - Cholupice - Točná - Dolní Břežany, OÚ - Zlatníky-

Hodkovice, náves - Jesenice - Jesenice, škola (T); provoz Pdš, v úseku Belárie - 
Dolní Břežany, OÚ jen část spojů, Jesenice - Jesenice škola jen Škj; dopravce 
Connex 

Linka a-343/I. 

01.06.1996 N Nádraží Klánovice, sever - Šestajovice, u školy - Jirny - Nové Jirny II.; provoz d, 
označení 303; dopravce J. Horký 

26.01.1998 Jr provoz Pdš 
01.05.1998 Jd dopravce Hotliner, s.r.o. 
09.11.1998 Jr,Jo označení a-343, provoz Škro 
31.12.2005 → Nádraží Klánovice, sever - Šestajovice, u školy - Jirny - Nové Jirny II.; provoz Škro; 

dopravce Hotliner 



 

21 

Linka a-344/I. (= noční 1967–1974) 

Linka a-344/II. 

23.01.2000 N Černý Most - Chvaly - Na kovárně - Šestajovice, u školy - Jirny - Jirny, Nové Jirny 
II. - Horoušany, U rybníka; provoz (PdDk)j; dopravce Hotliner 

29.05.2000 Kče Černý Most - ... - Jirny, Nové Jirny II. - ... - Horoušany, U rybníka; v úseku Černý 
Most - Nové Jirny II. jen část spojů 

30.09.2001 Pče Černý Most - ... - Jirny, Nové Jirny II. - ... - Horoušany, U rybníka; v úseku Černý 
Most - Nové Jirny II. všechny spoje 

14.08.2002 (P) Lehovec - Černý Most - ... - Horoušany, U rybníka  
15.03.2003 (Px) Černý Most - ... - Horoušany, U rybníka 
31.12.2005 → Černý Most - Chvaly - Na kovárně - Šestajovice, u školy - Jirny - Jirny, Nové Jirny 

II. - Horoušany, U rybníka; provoz Pd,Dkj; dopravce Hotliner 

Linka a-345/I. 

24.01.2000 N Palmovka - Sídliště Ďáblice - Březiněves - Bořanovice, rozc. - Líbeznice I. - Líbez-
nice II. - Měšice - Mratín - Brázdim; provoz Pdšs, v úsecích Líbeznice I. - Líbeznice 
II. - Brázdim jen část spojů; dopravce ČSAD Střední Čechy 

25.09.2000 Pče Palmovka - ... - Brázdim, Starý Brázdim - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám.; v úse-
cích Líbeznice I. - Líbeznice II. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. jen část spojů 

16.12.2002 Zzče Palmovka - ... - Líbeznice II. < Zlonín / Měšice - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
nám.; v úseku Líbeznice II. - Zlonín jen PdšrZšo 

26.06.2004 Zz,Pče Ládví - Sídliště Ďáblice - ... - Líbeznice II. < Zlonín / Měšice - ... - Brandýs n.L.-
St.Boleslav, nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st.; v úseku Líbeznice II. - Zlonín 
část spojů 

11.12.2005 Zpče ... - Líbeznice II. < Měšice (T) - Zlonín / Měšice - Mratín - ... 
31.12.2005 → Ládví - Sídliště Ďáblice - Březiněves - Bořanovice, rozc. - Líbeznice I. - Líbeznice 

II. < Měšice (T) - Zlonín / Měšice - Mratín - Brázdim, Starý Brázdim - Brandýs n.L.-
St.Boleslav, nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st.; provoz Pd, v úsecích Líbez-
nice II. - Měšice - Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. jen část, dopravce ČSAD SČ 

Linka a-346/I. 

29.05.2000 N Černý Most - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brány < 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. / Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.; provoz Pd, 
v úseku U brány - žel.st. jen Pdšj; dopravce ČSAD Střední Čechy 

01.10.2000 (Zze) Černý Most - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, pekárny - Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nemocnice - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží 

28.03.2001 (Zzex),Zze Černý Most - Brandýs n.L.-St.Boleslav, VDO - Brandýs n.L.-St.Boleslav, Vrábí < 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. (T) / Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. (Z) - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, nemocnice (Z) - Brandýs n.L.-St.Boleslav, sídliště BSS (Z) - 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží (část. průj.) 

14.08.2002 (P) Lehovec - Černý Most - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží (část průj.) 
02.03.2003 (Px) Černý Most - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží (část průj.) 
31.12.2005 → Černý Most - Brandýs n.L.-St.Boleslav, VDO - Brandýs n.L.-St.Boleslav, Vrábí < 

Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. (T) / Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. (Z) - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, nemocnice (Z) - Brandýs n.L.-St.Boleslav, sídliště BSS (Z) - 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží (část. průj.); provoz Pd; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-347/I. 

01.09.1997 N Bílá hora - Jiviny - Hostivice - Hostivice, Staré Litovice; provoz d, dopravce 
J. Horký 

01.06.2002 Jd dopravce ČSAD Kladno 
14.12.2003 Zp ... - Jiviny - Zadní Jiviny (T) - Na Hůrce - Hostivice, Palouky - ... 



 

22 

12.12.2004 Pč,Jd Motol - Malý Břevnov - Bílá hora - ... - Hostivice, Staré Litovice; provoz d, v úseku 
Motol - Bílá hora je Pdšs; dopravce DPP 

11.12.2005 Pč,Zpe,Pe Motol - ... - Hostivice - Hostivice, Litovice - Hostivice, Staré Litovice - Hostivice, 
Břve - Chrášťany - Zličín; v úsecích Motol - Bílá hora všechny spoje,  Staré Litovi-
ce - Zličín v Pd nejedou vybrané spoje, v Dk jen část spojů 

31.12.2005 → Motol - Malý Břevnov - Bílá hora - Jiviny - Hostivice - Hostivice, Staré Litovice - 
Hostivice, Břve - Chrášťany - Zličín; provoz d, v úseku Staré Litovice - Zličín v Pd 
nejedou vybrané spoje, v Dk jede jen část spojů; dopravce DPP 

Linka a-348/I. (= b-290448) 

Linka a-348/II. 

15.12.2002 N,(Zz) Harfa - Prosek - Ďáblice - Březiněves - Bořanovice, rozc. - Líbeznice, II. - Kojetice, 
rozc. - Neratovice, Kojetická - Neratovice, nám.Republiky < Libiš, aut.st. / Libiš, 
Spolana 4 > Libiš, obec - Obříství, Štěpánský most - Obříství - Chlumín - Zálezlice 
- Vojkovice, Bukol - Všestudy - Veltrusy - Kralupy nad Vlt., žel.st.; provoz Pd, 
v úsecích Harfa - Neratovice, Kojetická - Nám. Republiky - Štěpánský most - 
Chlumín - Bukol - Kralupy jen část spojů; dopravce ČSAD Střední Čechy 

15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Vysočanská - ... - Kralupy nad Vltavou, žel.st. 
20.05.2003 Zp ... - Prosek - Výstaviště Letňany - Tupolevova - ... 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Ďáblice - Březiněves - Bořanovice, rozc. - Líbeznice, II. 

- Kojetice, rozc. - Neratovice, Kojetická - Neratovice, nám.Republiky < Libiš, aut.st. 
/ Libiš, Spolana 4 > Libiš, obec - Obříství, Štěpánský most - Obříství - Chlumín - 
Zálezlice - Vojkovice, Bukol - Všestudy - Veltrusy - Kralupy n.Vlt., žel.st.; provoz 
Pd, v úsecích Českomoravská - Neratovice, Kojeticá - Nám. Republiky - Štěpán-
ský most - Chlumín - Kozárovice - Bukol - Kralupy jen část spojů; dopravce ČSAD 
SČ 

Linka a-349/I. (= b-290449) 

Linka a-349/II. 

15.12.2002 N Huntířovská - Letňany - Ďáblice - Březiněves - Bořanovice, rozc. - Líbeznice II. - 
Kojetice, rozc. - Neratovice, nám.Republiky; provoz Pdššvj; dopravce ČSAD Střed-
ní Čechy 

26.06.2004 P,Zpče Českomoravská - Prosek - Huntířovská - Avia Letňany - ... - Líbeznice I. - Líbezni-
ce II. - {Bašť} - Kojetice, rozc. - ... - Neratovice, nám.Republiky; v úsecích Česko-
moravská - Huntířovská - Avia Letňany a Líbeznice I. - Líbeznice II. - Bašť - Nera-
tovice jen část spojů 

31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Huntířovská - Avia Letňany - Ďáblice - Březiněves - 
Bořanovice, rozc. - Líbeznice I. - Líbeznice II. - {Bašť} - Kojetice, rozc. - Neratovi-
ce, nám.Republiky; provoz Pdššvj, v úsecích Českomoravská - Huntířovská - Avia 
Letňany a Líbeznice I. - Líbeznice II. - Bašť - Neratovice jen část spojů; dopravce 
ČSAD SČ 

Linka a-350/I. 

01.06.1997 N Vítězné nám.- Roztoky, Tyršovo nám.- {Roztoky, Levý Hradec} - Úholičky - Velké 
Přílepy - Svrkyně - Noutonice - {Lichoceves} - Okoř; provoz d, v úsecích Levý Hra-
dec - Velké Přílepy - Svrkyně - Noutonice - Okoř jen část spojů; dopravce ČSAD 
Kladno 

23.05.1998 Zpče ... - Roztoky, rozc.Žalov - Úholičky, V kopci - ...; v úsecích Velké Přílepy - Svrkyně 
- Noutonice - Okoř jen část spojů 

20.08.2002 (Zp) ... - Roztocká - Únětice, Obecní úřad - Roztoky, nádraží - ... 
02.11.2002 (Zpx) ... - Roztocká - Sedlecký přívoz - Roztoky, nádraží - ... 



 

23 

31.12.2005 → Vítězné nám.- Roztoky, Tyršovo nám.- Úholičky - Velké Přílepy - Svrkyně - Licho-
ceves, Noutonice - {Lichoceves} - Okoř; provoz d, v úsecích Velké Přílepy - Nou-
tonice - Okoř jen část spojů, přes Lichoceves jen Pdj; dopravce ČSAD Kladno 

Linka a-351/I. 

11.01.1992 N Českomoravská - Prosek - Avia Letňany - Masokombinát Čakovice - Třeboradice - 
Hovorčovice; provoz d; dopravce DPP 

01.07.1996 Pe Českomoravská - ... - Hovorčovice - Měšice, Agropodnik - Nová Ves - Čakovičky - 
Kojetice - Neratovice, Nám.Republiky - Libiš, Spolana 4; provoz d, v úsecích Ho-
vorčovice - Měšice, Agropodnik - Čakovičky - Spolana 4 jen část spojů 

31.08.2002 (Zz) Harfa - Vysočanská - ... - Libiš, Spolana 4 
15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Vysočanská - ... - Libiš, Spolana 4 
20.05.2003 Zp ... - Letňanská - Výstaviště Letňany - Boletická - ... 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Avia Letňany - Nádraží Čakovice - Třeboradice - Ho-

vorčovice - Měšice, Agropodnik - Nová Ves - Čakovičky - Kojetice - Neratovice, 
Nám.Republiky - Libiš, Spolana 4; provoz d, v úsecích Hovorčovice - Měšice, Ag-
ropodnik - Čakovičky - Spolana 4 jen část spojů; dopravce DPP 

Linka a-352/I. 

11.01.1992 N Stodůlky - Nová kolonie - Nové Butovice - Píškova - Řeporyjské nám. - Ořech; 
provoz d; dopravce DPP 

01.07.1995 K Nové Butovice - ... - Ořech 
02.09.1995 Pe Nové Butovice - ... - Ořech - Zbuzany - Jinočany - Chrášťany - Zličín 
01.06.1996 Ke Nové Butovice - ... - Jinočany, náměstí 
26.09.1999 Zz Sídliště Stodůlky - Luka - Slatinová - ... - Jinočany, náměstí 
31.12.2005 → Sídliště Stodůlky - Luka - Řeporyjské nám. - Ořech - Zbuzany, obecní úřad - Jino-

čany, náměstí; provoz d; dopravce DPP 

Linka a-353/I. (= noční a-508/I.) 

Linka a-353/II. 

05.01.1993 N Českomoravská - Harfa - Lehovec - Chvaly - Nádraží Horní Počernice - Na kovár-
ně - Zeleneč; provoz Pdšr; dopravce DPP 

09.10.1995 Zp,Jr ... - Na kovárně - Bártlova - Zeleneč; provoz Pdš 
09.11.1998 K Černý Most - Chvaly - ... - Zeleneč 
25.01.1999 ZpZ,Jr ... - Bártlova - Čertousy - Zeleneč, U hřiště - ...; provoz Pdšveč 
29.05.2000 Jr provoz Pd 
01.06.2002 Jd dopravce Hotliner 
14.08.2002 (P) Lehovec - Černý Most - ... - Zeleneč, žel.zast. 
15.12.2002 Jr provoz PdDk (Jr nejpozději k tomuto datu) 
15.03.2003 (Px) Černý Most - ... - Zeleneč, žel.zast. 
31.12.2005 → Černý Most - Chvaly - Nádraží Horní Počernice - Na kovárně - Zeleneč, žel.zast.; 

provoz Pd, dopravce Hotliner 

Linka a-354/I. 

01.11.1993 N Českomoravská - Prosek - Kbely - Vinoř - Podolánka; provoz Pd; dopravce DPP 
03.02.1996 Jr provoz PdDk 
01.07.2000 (Zp) ... - Kbely - Jilemnická - Kbelský hřbitov - Chaltická - ... 
16.08.2000 (Zpx) ... - Kbely - Mladějovská - Chaltická - ... 
10.06.2001 Jr provoz Pdš,več 
08.01.2002 (Zz) Palmovka - Čakovická - ... - Podolánka 



 

24 

15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Čakovická - ... - Podolánka 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Kbely - Vinoř - Podolánka; provoz Pdš,več, dopravce 

DPP 

Linka a-355/I. 

12.11.1994 N,(Zp) Dejvická - V Podbabě - Sídlištní - Horoměřice, V lipkách - Únětice, Obecní úřad; 
provoz PdšrvečDko, v úseku Horoměřice, V lipkách - Únětice, Obecní úřad jen 
část spojů; dopravce DPP 

10.01.1995 Pče,Jr Dejvická - ... - Únětice, Obecní úřad; provoz d, všechny spoje v celé trase 
03.05.1995 (Zpx) ... - V Podbabě - Lysolaje - Horoměřice, V lipkách - ... 
04.09.1995 Kče Dejvická - ... - Horoměřice, V lipkách - ... - Únětice, obecní úřad; provoz d, v úseku 

Horoměřice, V lipkách - Únětice, obecní úřad jen část spojů 
16.09.1995 Pe Dejvická - ... - Horoměřice, V lipkách - Únětice, Obecní úřad - Únětice 
04.12.1995 Pče Dejvická - ... - Únětice 
16.03.1996 Kče Dejvická - ... - Horoměřice, V lipkách - ... - Únětice; provoz d, v úseku Horoměřice, 

V lipkách - Únětice v Pdš jen část spojů 
22.02.1997 Pče Dejvická - ... - Únětice 
17.03.1998 (Zp) ... - V Podbabě - Roztocká - Sídlištní - {Lysolaje - Žákovská} - Horoměřice - ...; 

přes Lysolaje vybrané spoje ŠkrZoT 
30.03.1999 (Zpx,Zp) ... - Sídlištní - Lysolaje (Z) - Štěpnice - Lysolaje (T) - Horoměřice - ... 
01.09.1999 (Zpx) ... - V Podbabě - Žákovská - Lysolaje - Horoměřice - ... 
03.01.2000 Kče Dejvická - ... - Horoměřice, V lipkách - ... - Únětice; provoz d, část spojů Pd ukon-

čena v zast. Horoměřice, V lipkách  
31.12.2005 → Dejvická - V Podbabě - Lysolaje - Horoměřice, V lipkách - Únětice; provoz d, část 

spojů Pd ukončena v zast. Horoměřice, V lipkách; dopravce DPP 

Linka a-356/I. 

04.12.1995 N Dejvická - V Podbabě - Lysolaje - Horoměřice, V lipkách - Černý Vůl; provoz Pdš; 
dopravce DPP 

16.03.1996 Zp,Zp,Jr Dejvická - Jenerálka - Horoměřice - Horoměřice, V lipkách - Černý Vůl, hospoda 
(Z) - Statenice - Černý Vůl, hospoda (T) - Černý Vůl; provoz PdDk 

02.11.1996 Zte ... - Horoměřice, V lipkách - Černý Vůl, hospoda - Statenice - Černý Vůl (změna 
situování zastávky Černý Vůl, hospoda) 

22.02.1997 Ke Dejvická - ... - Horoměřice, V lipkách - ... - Statenice; v úseku V lipkách - Statenice 
v Pdš jen část spojů 

31.12.2005 → Dejvická - Jenerálka - Horoměřice - Statenice, Černý Vůl,hospoda - Statenice; 
provoz d, v Pd část spojů ukončena v zastávce Horoměřice, V lipkách; dopravce 
DPP 

Linka a-357/I. (= noční a-509/I.) 

Linka a-357/II. 

12.11.1994 N Zličín - Sídliště Zličín - Sobín (Z) - Hostivice - Hostivice, Sportovců (T) - Hostivice, 
Stadion (Z) - Hostivice, Litovice; provoz d; dopravce DPP 

01.07.1995 Pč Depo Zličín - Zličín - ... - Hostivice, Litovice; provoz d, v úseku Depo Zličín - Zličín 
jen část spojů 

01.06.1996 Kč,Zze Zličín - ... - Hostivice - Hostivice, Stadion - Hostivice, Litovice - Hostivice, Staré 
Litovice 

27.01.2002 Pče Zličín - ... - Hostivice, Staré Litovice - Chýně; provoz d, v úseku Staré Litovice - 
Chýně jen Škrj 

01.11.2005 (X) - - - 



 

25 

31.12.2005 → Zličín - Starý Zličín - Sobín - Hostivice - Hostivice - Hostivice, Staré Litovice; do-
pravce DPP; (zrušení linky 1.11.2005 oznámeno jako trvalé, od 26.2.2006 obno-
vena v původní trase, proto zrušení vedeno formálně jako dočasné) 

Linka a-358/I. 

02.09.1995 N Zličín - Sídliště Zličín - Valtická - Hostivice, Břve - Chýně; dopravce DPP; provoz d 
11.12.2005 X - - - 

Linka a-359/I. 

04.09.1995 N Dejvická - V Podbabě - Budovec - {Suchdol} - Vysoká škola zemědělská - Výhledy 
- Únětice, Obecní úřad; provoz Pdšsj, přes Suchdol jen část spojů 

16.09.1995 Pe Dejvická - ... - Únětice, Obecní úřad - Únětice 
31.12.2005 → Dejvická - V Podbabě - Budovec - {Suchdol} - Zemědělská univerzita - Výhledy - 

Únětice; provoz Pdšsj, přes Suchdol jen část spojů, dopravce DPP 

Linka a-360/I. 

18.09.1995 N Smíchovské nádraží - Dostihová - Zbraslavské nám.- Jíloviště - Trnová; provoz 
Pdš, v úseku Jíloviště - Trnová jen část spojů; dopravce M. Uher 

27.11.1995 Jr Smíchovské nádraží - ... - Jíloviště - ... - Trnová; provoz PdšsSodop, v úseku Jílo-
viště - Trnová jen část spojů Pdš 

01.07.1996 Jr Smíchovské nádraží - ... - Jíloviště - ... - Trnová; provoz Pd,Sodop, v úseku Jíloviš-
tě - Trnová jen část spojů Pdš 

02.01.1997 Pče zavedeny spoje Smíchovské nádraží - Trnová - Trnová, rozcestí - (jako a-322) - 
Mníšek p.B., závod (Pdšoj) a Smíchovské nádraží - Jíloviště, Cukrák - (jako a-317) 
- Kytín (Pdvj) 

28.01.2002 Kče zrušeny spoje do Mníšku p.B. a Kytína 
01.01.2003 Jd dopravce M. Uher, s.r.o. 
15.12.2003 Kče Smíchovské nádraží - ... - Jíloviště 
12.12.2004 X - - - 

Linka a-361/I. (= b-282461) 

Linka a-361/II. 

01.07.2004 N Smíchovské nádraží - Zbraslavské náměstí - Strnady - Měchenice - Davle, obec - 
Štěchovice - Slapy, motorest I. - Buš - Čím - Korkyně - Nový Knín, Sudovice - No-
vý Knín; provoz PdDk; dopravce PROBO TRANS 

31.12.2005 → Smíchovské nádraží - Zbraslavské náměstí - Strnady - Měchenice - Davle, obec - 
Štěchovice - Slapy, motorest I. - Buš - Čím - Korkyně - Nový Knín, Sudovice - No-
vý Knín; provoz PdDk; dopravce PROBO TRANS 

Linka a-362/I. 

24.01.2000 N Budějovická - Jílové u Prahy, nám.; provoz Pdšrj; dopravce ČSAD Vršovice 
27.01.2002 Zzče Budějovická - Nemocnice Krč < Jílové u Prahy, nám. / Sulice, Želivec (Z) - Kame-

nice, Kulturní dům (Z); z Kamenice jen Pdšrj 
31.08.2003 Jd dopravce Connex 
01.09.2004 Jr provoz Pdš 
12.12.2004 Zzče Budějovická - ... - Jílové u Prahy, nám. 
31.12.2005 → Budějovická - Nemocnice Krč - Jílové u Prahy, nám.; provoz Pdš, část spojů po-

kračuje z Jílového jako b-290 176; dopravce Connex 



 

26 

Linka a-363/I. 

28.05.2000 N,(Zp) Opatov - Průhonice - Čestlice - Dobřejovice, Na návsi - Modletice - Popovičky, 
Chomutovice - Petříkov - {Velké Popovice, škola} - Velké Popovice - Velké Popo-
vice, Todice; provoz Pdš,Dkj, přes Velké Popovice, škola jen část spojů 
v PdšrTšoZ; dopravce ČSAD Vršovice 

24.10.2000 (Zpx) Opatov - Kateřinky - Místní úřad Újezd - Průhonice - ... 
28.01.2001 Pče Opatov - ... - Velké Popovice, Todice - Mirošovice; v úseku Todice - Mirošovice jen 

část spojů v Pd 
10.06.2001 Jr provoz Pdšs,Dkj, přes Velké Popovice, škola jen část spojů Pdš, v úseku Todice - 

Mirošovice jen část spojů v Pd 
15.12.2002 Zpče,Jrč Opatov - ... - Dobřejovice, Na návsi - {Herink} - Modletice - ... - Velké Popovice, 

Todice - ... - Mirošovice; provoz PdšsDk, přes Herink nejede část spojů v Pd, přes 
Velké Popovice, škola jen část spojů Pdš, v úsecích Dobřejovice, Na návsi - Mod-
letice - Todice jen část spojů, Todice - Mirošovice jen část spojů v PdšrZšo 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Opatov - Průhonice - Čestlice - Dobřejovice, Na návsi - {Herink} - Modletice - Po-

povičky, Chomutovice - Petříkov - {Velké Popovice, škola} - Velké Popovice - Vel-
ké Popovice, Todice - Mirošovice; provoz PdšsDk, přes Herink nejedou některé 
spoje, přes Velké Popovice, škola jen část spojů Pdš, v úsecich Dobřejovice - 
Modletice - Todice jen část spojů, Todice - Mirošovice jen část spojů v PdšrZšo; 
dopravce Connex 

Linka a-364/I. 

28.05.2000 N Skalka - Černokostelecká - Dolnoměcholupská - Na Vrchách / Nádraží Uhříněves 
> Lidový dům - Pod Hradem - Křenice - Říčany, Pacov - Březí, U Křížku < Březí / 
Říčany, Strašín > Babice - Doubek; provoz Pd,Dkj, v úseku Skalka - Na vrchách 
jen Pdš, přes Březí jen Pdj; dopravce DPP 

25.09.2000 Zpče ... - Křenice < Říčany, Pacov / Březí, Podskalí > Březí, U Křížku < ...; přes Březí, 
Podskalí jen (PdšrTvečZ)j 

29.01.2001 Zpče ... - Křenice - Říčany, Pacov - Březí, U Křížku < ... 
29.02.2004 Kče Skalka - ... - Křenice ... - Doubek; provoz Pd,(SoNeo)j, v úseku Křenice - Doubek 

jen část spojů 
12.12.2004 Pče Skalka - ... - Křenice ... - Doubek; v úseku Křenice - Doubek všechny spoje 
31.12.2005 → Skalka - Černokostelecká - Dolnoměcholupská - Na Vrchách / Nádraží Uhříněves 

> Lidový dům - Pod Hradem - Křenice - Říčany, Pacov - Březí, U Křížku < Březí / 
Říčany, Strašín > Babice - Doubek; provoz Pd,(SoNeo)j, v úseku Skalka - Na 
Vrchách jen Pdš, přes Březí jen Pdj; dopravce DPP 

Linka a-365/I. 

01.10.1999 N Českomoravská - Prosek - Avia Letňany - Miškovice - Veleň - Brázdim, Nový 
Brázdim - Sluhy, rozc.Brázdim - Mratín - Kostelec n.L., náměstí; provoz d, v úseku 
Mratín - Kostelec n.L. v Pdšo jen část spojů; dopravce DPP 

14.10.1999 Jrč Českomoravská - ... - ZPA Čakovice - ... - Veleň - ... - Mratín - ... - Kostelec n.L., 
náměstí; v úseku Mratín - Kostelec n.L. v Pdš jen část spojů, posilový spoj Veleň - 
ZPA Čakovice PdšrT 

31.08.2002 (Zz) Harfa - Vysočanská - ... - Kostelec n.L., náměstí 
15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Vysočanská - ... - Kostelec n.L., náměstí 
20.05.2003 Zp ... - Letňanská - Výstaviště Letňany - Boletická - ... 
15.12.2003 Jrč posilový spoj Veleň - ... - Čakovice - U Pošty 
29.02.2004 Pče Českomoravská - ... - U pošty - Veleň - Veleň, Obecní úřad - ... - Mratín - ... - Kos-

telec n.L., náměstí; v úsecích Veleň, Obecní úřad - Mratín - Kostelec n.L. v Pdš jen 
část spojů, posilový spoj Veleň, OÚ - U Pošty 



 

27 

31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Avia Letňany - Tuháňská - Veleň, Obecní úřad - 
Brázdim, Nový Brázdim - Sluhy, rozc.Brázdim - Mratín - Kostelec n.L., náměstí; 
provoz PdDk, v úsecích Veleň, Obecní úřad - Mratín - Kostelec n.L. v Pdš jen část 
spojů, posilový spoj Veleň, OÚ - Obchodní centrum Čakovice; dopravce DPP 

Linka a-366/I. 

01.10.1999 N Českomoravská - Prosek - Avia Letňany - Miškovice - Veleň < Sluhy - Sluhy, 
rozc.Brázdim - Mratín / Brázdim, Nový Brázdim - Polerady, rozc. > Kostelec n.L., 
žel.st. - Kostelec n.L., nám.; provoz Pdšr,šoT; dopravce DPP 

24.01.2000 Jr provoz PdšrZšoT 
31.08.2002 (Zz) Harfa - Vysočanská - ... - Kostelec n.L., nám. 
15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Vysočanská - ... - Kostelec n.L., nám. 
20.05.2003 Zp ... - Letňanská - Výstaviště Letňany - Boletická - ... 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Avia Letňany - Tuháňská - Veleň < Sluhy - Sluhy, 

rozc.Brázdim - Mratín / Brázdim, Nový Brázdim - Polerady, rozc. > Kostelec n.L., 
žel.st. - Kostelec n.L., nám.; provoz PdšrZšoT; dopravce DPP 

Linka a-367/I. 

28.05.2000 N Černý Most - Radonice - Jenštejn - Dřevčice - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brány < Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. / Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, žel.st.; provoz d, v úseku Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brány - 
žel.st. jen část spojů Pdš; dopravce ČSAD Střední Čechy 

01.10.2000 (Zpe,Zze) Černý Most - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, pe-
kárny - {Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.} - Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. - 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, most; přes Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st. nejedou 
všechny spoje, v úseku Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. - most jen část spojů 

28.01.2001 Zpče Černý Most - {Radonice, Plus-Discount} - Radonice - ...; přes zastávku Radonice, 
Plus-Discount jen část spojů 

27.03.2001 (Zpex,Zzex) Černý Most - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
U brány < Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. / Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.; pro-
voz d, v úseku Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brány - žel.st. jen část spojů Pd,Dkj 

14.08.2002 (P) Lehovec - Černý Most - ... < Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. / Brandýs n.L.-
St.Boleslav, žel.st. 

02.03.2003 (Px) Černý Most - ... < Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. / Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
žel.st. 

31.12.2005 → Černý Most - Radonice - Jenštejn - Dřevčice - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brány < Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. / Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, žel.st.; provoz d, v úseku Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brány - 
žel.st. jen část spojů Pd,Dkj; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-368/I. 

29.05.2000 N Nedvězí - Říčany, Wolkerova; provoz Pdj; dopravce Hotliner 
27.01.2001 X - - - 

Linka a-368/II. 

30.09.2001 N Českomoravská - Prosek - Letňany - Skládka Ďáblice < Březiněves - Bořanovice, 
rozc. - Líbeznice I. - {Líbeznice, škola (Z)} - Bašť - Předboj - Panenské Břežany (T) 
/ Klíčany > Odolena Voda, závod; provoz Pd, v úseku Bašť - Předboj - Odolena 
Voda, Dolínek (Z) i Dkj; v úsecích Skládka Ďáblice, resp. Předboj - Odolena Voda, 
závod jen Pdšj, přes Líbeznice, škola jen Pdšrj ; dopravce ČSAD Střední Čechy 

31.08.2002 (Zz) Harfa - Prosek - ... - Odolena Voda, závod 
15.12.2002 ZpTče ... - Líbeznice I. - {Líbeznice II. - Líbeznice, škola} - ...; přes Líbeznice, škola jen 

Pdšj 



 

28 

15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Prosek - ... - Odolena Voda, závod 
20.05.2003 Zp ... - Letňanská - Výstaviště Letňany - Boletická - ... 
26.06.2004 Zz,Zpče Ládví - Sídliště Ďáblice - Ďáblice - Skládka Ďáblice - Březiněvěs - ... - Předboj - 

Odolena Voda, Dolínek - Odolena Voda, závod; v úseku Předboj - Odolena Voda, 
závod jen Pdšoj 

01.09.2005 Kče,Jrč Ládví - ... - Předboj; provoz PdDk 
31.12.2005 → Ládví - Sídliště Ďáblice - Ďáblice - Březiněves - Bořanovice, rozc. - Líbeznice I. - 

{Líbeznice, škola} - Bašť - Předboj; provoz d; přes nebo do/ze zastávky Líbeznice, 
škola jen Pdšj; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-369/I. (= noční a-506/I.) 

Linka a-369/II. (= b-282469) 

Linka a-369/3 

12.12.2004 N Budějovická - Nemocnice Krč - Sulice, Želivec - Kamenice, Olešovice - Kamenice, 
Kulturní dům; provoz Pdšrj; dopravce Connex 

11.12.2005 Jr provoz Pdšj 
31.12.2005 → Budějovická - Nemocnice Krč - Sulice, Želivec - Kamenice, Olešovice - Kamenice, 

Kulturní dům; provoz Pdšj; část spojů z Kamenice jako a-339; dopravce Connex 

Linka a-370/I. 

30.09.2001 N Nádraží Holešovice - Vozovna Kobylisy - Prunéřovská - Zdiby, U parku - Klecany, 
Zdibsko - Klíčany - Odolena Voda, závod - Odolena Voda - Postřižín << Postřižín, 
U kapličky (Z) // < Kozomín - Zlončice - Chvatěruby - Kralupy nad Vlt., Lobe-
ček,rozc. / Kozomín, rozc. - Veltrusy - Kralupy nad Vlt., Kaučuk > Kralupy nad Vlt., 
Lobeček - Kralupy nad Vlt., žel.st.; provoz d, v úseku Nádraží Holešovice - Odole-
na Voda jen část spojů Pd, z Postřižína, U kapličky jen Pdšj, přes Chvatěruby jen 
část spojů Pdš; dopravce ČSAD Střední Čechy 

14.12.2003 Pče,Zpče ... - Odolena Voda, závod - {Odolena Voda, Dolní nám.} < Postřižín / Postřižín, 
U kapličky > < Kozomín - ... / Kozomín, rozc. - ...; přes Odolenu Vodu, Dolní nám. 
nejedou některé spoje v Pdšo, přes Postřižín, U kapličky jen Pdšj, přes Chvatěruby 
část spojů Pd 

26.06.2004 K Kobylisy - ... - Kralupy n.Vlt. žel.st. 
01.09.2004 Zpče ... - Zdiby, Výzkumný ústav - {Klecany, D8 park} - Klecany, Zdibsko - ... 
31.12.2005 → Kobylisy - Prunéřovská - Zdiby, U parku - {Klecany, D8 park} - Klecany, Zdibsko - 

Klíčany - Odolena Voda, závod - {Odolena Voda, Dolní náměstí} < Postřižín / Po-
střižín, U kapličky > < Kozomín - Zlončice - Chvatěruby - Kralupy nad Vlt., Lobe-
ček,rozc. / Kozomín, rozc. - Veltrusy - Kralupy nad Vlt., Kaučuk > Kralupy nad Vlt., 
Lobeček - Kralupy nad Vlt., žel.st.; provoz d, v úseku Kobylisy - Odolena Voda, 
Dolní nám. nejedou některé spoje, přes Klecany, D8 park jen část spojů Pd, přes 
Odolenu Vodu, Dolní nám. nejedou některé spoje v Pdšo, přes Postřižín, 
U kapličky jen Pdš, přes Chvatěruby část spojů Pd; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-371/I. 

01.10.2001 N Nádraží Holešovice - Vozovna Kobylisy - Prunéřovská - Zdiby - Zdiby, Veltěž - 
Zdiby, Přemyšlení - Klecany, U hřbitova < Klecany - Klecany, Klecánky / Klecany, 
U kostela - {Klecany, Ahold} - Husinec, Řež,závod; provoz Pdš, v úsecích Klecany, 
U hřbitova - Klecany - Klecánky Pdšj, přes Klecany, Ahold Pdšj; dopravce ČSAD 
Střední Čechy 

27.01.2002 ZpčZe přes Klecany, Ahold jen PdšjT 
26.06.2004 K,Jr Kobylisy - ... < Klecany, Klecánky / Husinec, Řež,závod; provoz Pd, v úseku Kle-

cany - Klecánky jen část spojů, přes Klecany, Ahold jen Pdšj 



 

29 

31.12.2005 → Kobylisy - Prunéřovská - Zdiby -  Zdiby, Veltěž - Zdiby, Přemyšlení - Klecany, 
U hřbitova < Klecany - Klecany, Klecánky / Klecany, U kostela - {Klecany, Ahold 
(T)} - Husinec, Řež,závod; provoz Pd, v úseku Klecany - Klecánky jen část spojů, 
přes Klecany, Ahold Pdšj;dopravce ČSAD Střední Čechy 

Linka a-372/I. 

29.01.2001 N Dejvická - Jenerálka - Místní úřad Nebušice - Místní úřad Přední Kopanina - Tu-
choměřice, Kulturní dům - {Tuchoměřice, Štěrbův mlýn} - Tuchoměřice, Špejchar - 
Lichoceves; provoz Pdš, v úsecích Tuchoměřice, Kult.dům - Štěrbův mlýn - Špej-
char - Lichoceves jen část spojů; dopravce DPP 

15.12.2002 X - - - 

Linka a-372/II. 

26.06.2004 N Kobylisy - Zdiby, U parku - Klíčany - Odolena Voda, Dolní nám. - Úžice - Dřínov, 
Stavadla < Dřínov, náves / Újezdec > Dřínov, u kříže - Hostín u Vojkovic, škola - 
Vojkovice - Zlosyň - {Všestudy} - Veltrusy - Kralupy n.Vlt., žel.st.; provoz Pd, 
v úsecích Dřínov, náves, resp. Újezdec - Zlosyň - Kralupy n.Vlt., žel.st. a přes 
Všestudy jen část spojů; dopravce ČSAD Střední Čechy 

12.12.2004 Zpe ... - Zdiby, U parku - Zdiby, D8 Park - Klecany, Zdibsko - ... 
11.12.2005 Jrč provoz Pd,Dkj; v Dk jen spoje Odolena Voda, Dolní nám. -  Dřínov náves - Hostín 

u Vojkovic 
31.12.2005 → Kobylisy - Zdiby, U parku - Klíčany - Odolena Voda, Dolní nám. - Úžice - Dřínov, 

Stavadla < Dřínov, náves / Újezdec > Dřínov, u kříže - Hostín u Vojkovic - Vojkovi-
ce - Zlosyň - {Všestudy} - Veltrusy - Kralupy n.Vlt., žel.st.; provoz Pd,Dkj v úsecích 
Kobylisy - Odolena Voda, Dolní nám. a přes Újezdec jen Pd, Dřínov, náves - Hos-
tín u Vojkovic jen část spojů, Hostín u Vojkovic - Zlosyň - Kralupy n.Vlt., žel.st 
a přes Všestudy jen část spojů Pd; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-373/I. 

30.09.2001 N Nádraží Holešovice - Vozovna Kobylisy - Zdiby, U parku - {Sedlec} - Klecany, 
Zdibsko - Klíčany < Panenské Břežany, zámek / Bašť > Panenské Břežany - Odo-
lena Voda, Dolínek - Odolena Voda - {Úžice, Kopeč} - Veliká Ves - Neratovice, Ko-
rycany; provoz d, přes Bašť jen Pdšrj, přes Sedlec a v úseku Odolena Voda, Dolí-
nek - Odolena Voda jen část spojů v různých trasách, v úsecích Odolena Voda - 
Veliká Ves - Korycany a přes Úžice, Kopeč jen část spojů; dopravce ČSAD Střední 
Čechy 

27.01.2002 Zpče,Zpče ... - Zdiby, U parku - Sedlec - Klecany, Zdibsko - ... - Odolena Voda, Dolínek < 
Odolena Voda, závod / Odolena Voda, Sídliště (T/Z) > Odolena Voda, Sídliště 
(Z/T) - Odolena Voda - ...  

02.03.2003 Zpče ...- Odolena Voda, Dolínek - Odolena Voda, závod - Odolena Voda, U klubu (T) - 
Odolena Voda, U školy (Z) - Odolena Voda, Dolní náměstí -... 

26.06.2004 K Kobylisy - ... - Neratovice, Korycany 
01.09.2005 Zpče ... - Klíčany - Panenské Břežany, zámek - Panenské Břežany - ... 
31.12.2005 → Kobylisy - Zdiby, U parku - Sedlec - Klecany, Zdibsko (T) - Klíčany - Panenské 

Břežany - {Odolena Voda, závod} - Odolena Voda, Dolní nám. - Úžice, Kopeč - 
Veliká Ves - Neratovice, Korycany; provoz d, přes Odolena Voda, závod jen vy-
brané spoje, v úsecích Odolena Voda, Dolní nám. - Veliká Ves - Korycany a přes 
Úžice, Kopeč jen část spojů; dopravce ČSAD SČ 



 

30 

Linka a-374/I. 

30.09.2001 N Nádraží Holešovice - Vozovna Kobylisy - Zdiby - Klecany, U kostela - {Klecany, 
Ahold} - Větrušice - Klecany, Drasty - Vodochody - Máslovice - Postřižín, U kaplič-
ky - Odolena Voda, závod; provoz d, v úseku Máslovice - Odolena Voda, závod 
jen Pdšj, přes Klecany, Ahold jen část spojů PdSo, 1 spoj z Odoleny Vody, záv. 
přes Vodochody, Hoštice; dopravce ČSAD Střední Čechy 

26.06.2004 K Kobylisy - ... - Máslovice - ... - Odolena Voda, závod 
31.12.2005 → Kobylisy - Zdiby - Klecany, U kostela - {Klecany, Ahold} - Větrušice - Klecany, 

Drasty - Vodochody - Máslovice - Postřižín, U kapličky - Odolena Voda, závod; 
provoz d, v úseku Máslovice - Odolena Voda, závod jen Pdšj, přes Klecany, Ahold 
jen část spojů, 1 spoj z Odoleny Vody, záv. přes Vodochody, Hoštice; dopravce 
ČSAD SČ 

Linka a-375/I. 

10.06.2001 N Českomoravská - Prosek - Kbely - Vinoř - Podolanka - Dřevčice - Brandýs n.L.-
St.Boleslav, aut.st. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.; provoz d, v úseku Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, aut.st. - žel.st. jen PdDkj; dopravce ČSAD Střední Čechy 

08.01.2002 (Zz) Palmovka - Prosek - U vodojemu - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st. 
15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Čakovická - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st. 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Kbely - Vinoř - Podolanka - Dřevčice - Brandýs n.L.-

St.Boleslav, aut.st. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.; provoz PdDk, v úseku Bran-
dýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. - žel.st. jen PdDkj; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-376/I. 

10.06.2001 N Českomoravská - Prosek - Kbely - Satalice - Radonice - Jenštejn, Dehtáry - Své-
myslice - Zápy < Brandýs n.L.-St.Boleslav, Vrábí (T) / Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
U soudu > Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží; 
provoz PdšDkj, přes Brandýs n.L.-St.Boleslav, Vrábí jen PdšrTj, v úseku Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, nám. - nádraží v Pdšr jen část spojů; dopravce ČSAD Střední 
Čechy 

31.08.2002 (Zz) Harfa - Prosek - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží 
15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Prosek - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží 
12.12.2004 ZtZ ... - (K Radonicům - smyčka Satalická obora - U Řempa - K Cihelně - III/0107 - 

III/0108) - Radonice - ... 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Kbely - Satalice - Radonice - Jenštejn, Dehtáry - Své-

myslice - Zápy < Brandýs n.L.-St.Boleslav, Vrábí (T) / Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
U soudu > Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží; 
provoz PdšDkj, přes Brandýs n.L.-St.Boleslav, Vrábí jen PdšrTj, v úseku Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, nám. - nádraží v Pdšr nejedou některé spoje; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-377/I. 

24.01.2000 N Českomoravská - Prosek - ZPA Čakovice - Veleň - Sluhy, rozc.Brázdim - Mratín - 
Kostelec n.L., náměstí; provoz Pdšs; dopravce ČSAD Střední Čechy 

31.08.2002 (Zz) Harfa - Prosek - ... - Kostelec n.L., náměstí 
15.03.2003 (Zzx) Českomoravská - Prosek - ... - Kostelec n.L., náměstí 
20.05.2003 Zt ... - Prosek - (nadjezd Prosecká) - Tupolevova - ... 
31.12.2005 → Českomoravská - Prosek - Čakovice - Veleň - Sluhy, rozc.Brázdim - Mratín - Kos-

telec n.L., náměstí; provoz Pdšs; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-378/I. (= polonoční 1972–1974) 

Linka a-378/II. (= b-289478) 



 

31 

Linka a-379/I. 

11.10.2000 N Černý Most - Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, most; 
provoz Pdš, v úseku Brandýs n.L.-St. Boleslav, aut.st. - most jen část spojů; do-
pravce ČSAD Střední Čechy 

28.03.2001 Zpe,Zzče Černý Most - Brandýs n.L.-St.Boleslav, U soudu - Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brá-
ny < Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. / Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.; v úseku 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brány. - žel.st. jen část spojů Pdšo 

14.08.2002 (P) Lehovec - Černý Most - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st. 
02.03.2003 (Px) Černý Most - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st. 
31.12.2005 → Černý Most - Brandýs n.L.-St.Boleslav, U soudu - Brandýs n.L.-St.Boleslav, U brá-

ny < Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. / Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.; provoz 
Pdš, v úseku Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. - žel.st. jen část spojů Pdš; doprav-
ce ČSAD SČ 

Linka a-380/I. 

10.06.2001 N Zličín - Chrášťany - Rudná, Hořelice - Rudná, Delvita (T) - Rudná, Telecom (Z) - 
Rudná, Celní úřad (průj.); provoz Pdš, v Pdšo spoje T končí v zast. Rudná, Tele-
com, spoje Z začínají v zast. Rudná, Delvita; dopravce J.Barnatová 

01.08.2001 Zpe,Pe,Jr Zličín - ... - Rudná, Hořelice - Rudná, Celní úřad - Rudná, FIC; provoz Pd 
30.09.2001 Pče,Jr Zličín - ... - Rudná, FIC - Loděnice - Vráž, U jelena - Beroun, aut.st.; provoz PdDk, 

v úseku Rudná, FIC - Beroun, aut.st. jen část spojů Pdš 
01.06.2002 Jrč,Jd provoz d, v úsecích Rudná, FIC - Loděnice - Beroun, aut.st. jen část spojů; do-

pravce Spojbus 
15.08.2002 (P,Zze) Sídliště Řepy - Zličín - ... - Vráž, rozc.k žel.st. - Beroun, U černého koně 
23.09.2002 (Zzex) Sídliště Řepy - Zličín - ... - Vráž, rozc.k žel.st. - Beroun, aut.st. 
25.10.2002 (Pxč),Pč Sídliště Řepy - Sídliště Zličín - Zličín - ... - Beroun, aut.st.; v úseku Sídliště Řepy - 

Zličín jen Pd 
31.12.2005 → Sídliště Řepy - Zličín - Chrášťany - Rudná, Hořelice - Rudná, FIC - Loděnice - 

Vráž, U jelena - Beroun, aut.st.; provoz d, v úsecích Sídliště Řepy - Zličín jen v Pd, 
Rudná, FIC - Loděnice - Beroun, aut.st. jen část spojů; dopravce Spojbus 

Linka a-381/I. 

24.09.2000 N Skalka - Dolnoměcholupská - Lidový dům - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Vojkov - 
Mukařov - Louňovice, Na hrázi I.- Vyžlovka - Kozojedy, rozc.- Kostelec n.Č.l., 
nám.; provoz d; dopravce ČSAD Polkost 

28.01.2001 Pe Skalka - ... - Kostelec n.Č.l., nám. - Oleška - Ždánice - Malotice, U Jánů; v úseku 
Kostelec - Malotice v Pd jen část spojů 

10.06.2001 Pe Skalka - ... - Ždánice, U Jánů (dř. Malotice, U Jánů) - Zásmuky, nám; v úseku Kos-
telec n.Č.l., nám. - Zásmuky jen část spojů 

15.12.2002 Pe Skalka - ... - Kostelec n.Č.l. - ... - Zásmuky, nám. - Bečváry - Suchdol; v úsecích 
Kostelec n.Č.l. - Zásmuky, nám. - Suchdol jen část spojů 

15.06.2003 Zpe ... - Kostelec n.Č.l., U Křížku - Kostelec n.Č.l., náměstí - Kostelec n.Č.l., sanatori-
um - ... 

12.12.2004 Jrč Skalka - ... - Kostelec n.Č.l. - ... - Zásmuky, nám. - ... - Suchdol; v úseku Zásmuky, 
nám. - Suchdol jen část spojů 

31.12.2005 → Skalka - Dolnoměcholupská - Nové nám. - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Vojkov - 
Mukařov - Louňovice, Na hrázi I.- Vyžlovka - Kozojedy, rozc.- Kostelec n.Č.l., nám. 
- Oleška - Ždánice - Malotice - Zásmuky, nám - Bečváry - Suchdol; provoz d, 
v úseku Zásmuky, nám. - Suchdol jen část spojů; dopravce Polkost 



 

32 

Linka a-382/I. 

24.09.2000 N Skalka - Dolnoměcholupská - Lidový dům - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Vojkov - 
Mukařov - Louňovice, Na hrázi I.- Vyžlovka - Jevany - Stříbrná Skalice, nám. - Sá-
zava, aut.st.; provoz d, v úsecích Skalka - Mukařov PdšsSodNeo, Jevany - Sázava 
jen část spojů; dopravce ČSAD Polkost 

10.06.2001 Jrč Skalka - ... - Mukařov - ... - Jevany - ... - Stříbrná Skalice, žel.st.- ... - Sázava, 
aut.st.; v úsecích Jevany - Stříbrná Skalice, žel.st. - Sázava jen část spojů 

31.12.2005 → Skalka - Dolnoměcholupská - Nové nám. - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Vojkov - 
Mukařov - Louňovice, Na hrázi I. - Vyžlovka - Jevany - Stříbrná Skalice, žel.st. - 
Sázava, aut.st.; provoz d, v úsecích Jevany - Stříbrná Skalice, žel.st. - Sázava jen 
část spojů; dopravce Polkost 

Linka a-383/I. 

24.09.2000 N Skalka - Dolnoměcholupská - Lidový dům - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Vojkov / 
Mukařov > Mukařov, odb.Tehovec - Svojetice - Struhařov, U hřiště - Ondřejov, 
Třemblat - {Zvánovice} - Ondřejov, nám. - Chocerady; provoz d, v úsecích Skalka - 
Mukařov, odb. Tehovec jen Pdš, Mukařov - Mukařov, odb. Tehovec jen PdsvDk, 
Ondřejov, nám. - Chocerady jen část spojů, do Zvánovic nezajíždějí některé spoje 
v Pdš; dopravce ČSAD Vršovice 

10.06.2001 Zpče,Jrč provoz PdšDk, v úsecích Skalka - Mukařov, odb. Tehovec Pdš, Mukařov - Muka-
řov, odb. Tehovec PdvDk, Ondřejov, nám. - Chocerady jen část spojů, přes Zvá-
novice všechny spoje 

01.10.2001 Pče,Jrč Skalka - ... Tehovec, Vojkov / Mukařov > Mukařov, odb.Tehovec - ... - Ondřejov, 
nám. - ... - Chocerady; provoz d, v úseku Mukařov - Mukařov, odb. Tehovec jen 
Pdvj, v úseku Ondřejov, nám. - Chocerady všechny spoje 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Skalka - Dolnoměcholupská - Nové nám. - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Vojkov / 

Mukařov > Mukařov, odb.Tehovec - Svojetice - Struhařov, U hřiště - Ondřejov, 
Třemblat - Zvánovice - Ondřejov, nám. - Chocerady; provoz d, v úseku Mukařov - 
Mukařov, odb. Tehovec jen Pdvj; dopravce Connex 

Linka a-384/I. (= b-289484) 

Linka a-384/II. 

01.03.2002 N Zličín - Chrášťany - Rudná, škola - Rudná, Hořelice - Rudná, FIC - Nučice, 
rozc.Krahulov - Loděnice - Svatý Jan pod Skalou - Beroun, Hostim; provoz 
PdšvDk, v úseku Zličín - Loděnice v Pdš jen část spojů; dopravce PROBO TRANS 
Beroun 

15.08.2002 P Sídliště Řepy - Zličín - ... - Loděnice - Beroun, Hostim; (prodloužení původně do-
časné v důsledku povodňových opatření, zůstalo částečně jako trvalé) 

25.10.2002 Kč Sídliště Řepy - Sídliště Zličín - Zličín - ... - Loděnice - Beroun, Hostim; v úseku 
Sídliště Řepy - Zličín jen část spojů Pd 

31.12.2005 → Zličín - Chrášťany - Rudná, škola - Rudná, Hořelice - Rudná, FIC - Nučice, 
rozc.Krahulov - Loděnice - Svatý Jan pod Skalou - Beroun, Hostim; provoz 
PdšvDk, v úsecích Sídliště Řepy  - Zličín jen část spojů Pd,  Zličín - Loděnice v Pd 
jen část spojů; dopravce PROBO TRANS 

Linka a-385/I. 

28.05.2000 N,(Zp) Opatov - Průhonice - Čestlice - Nupaky - Říčany, nádraží; provoz Pd,Dkj; dopravce 
ČSAD Vršovice 

24.10.2000 (Zpx) Opatov - Kateřinky - Místní úřad Újezd - Průhonice - ... 
31.08.2003 Jd dopravce Connex 
01.09.2004 Pče Opatov - ... - Říčany, nádraží - Mukařov; v úseku Říčany, nádraží - Mukařov jen Pd 



 

33 

12.06.2005 Zzče Opatov - ... - Říčany, nádraží - Říčany, Rychta < Říčany, Olivovna / Mukařov; 
v úseku Říčany, Rychta - Olivovna všechny spoje Pdsv 

11.12.2005 Pče Opatov - ... - Říčany, nádraží - ... - Říčany, Rychta < Říčany, Olivovna / Mukařov - 
Louňovice; provoz d, v úsecích Říčany, nádraží - Rychta Pd, Rychta - Olivovna 
Pdsv, Rychta - Mukařov Pd, Mukařov - Louňovice jen část spojů Pdš 

31.12.2005 → Opatov - Kateřinky - K Sukovu - Průhonice - Čestlice - Nupaky - Říčany, nádraží - 
Říčany, Rychta < Říčany, Olivovna / Mukařov - Louňovice; provoz d, v úsecích Ří-
čany, nádraží - Rychta Pd, Rychta - Olivovna Pdsv, Rychta - Mukařov Pd, Muka-
řov - Louňovice jen část spojů Pdš; dopravce Connex 

Linka a-386/I. 

24.09.2000 N Černý Most - Lehovec - Lipnická - Místní úřad Satalice - Přezletice; provoz d, do-
pravce J. Štěpánek 

12.03.2004 (Zp) ... - Hutě - Jamská (T) - Lipnická - ... 
02.12.2005 Zp,(Zpx) ... - Hutě - Jordánská (T) - Lipnická - ... 
31.12.2005 → Černý Most - Lehovec - Lipnická - Satalice - Přezletice; provoz d, dopravce 

J. Štěpánek 

Linka a-387/I. 

10.06.2001 Np Skalka - Dolnoměcholupská - Lidový dům - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Vojkov - 
Mukařov - Louňovice, Na hrázi I. - Vyžlovka - Kozojedy, rozcestí - Kostelec n.Č.l., 
nám. - Prusice, rozcestí - Konojedy - Nučice - Výžerky - Vlkančice, Komorce; 
označení; provoz d; v úseku Nučice - Komorce jen část spojů; dopravce ČSAD 
Polkost; (dříve viz b-230 387, N 24.09.2000) 

29.07.2001 Zpe ... - Kostelec n.Č.l., sanatorium - Kostelec n.Č.l., Svatbínská - Prusice, rozc. - 
Nučice - ... 

15.12.2002 Pče Skalka - ... - Výžerky - Vlkančice, Komorce - Úžice, Benátky - Horní Kruty, Újez-
dec; v úseku Výžerky - Újezdec jen část spojů 

15.06.2003 Zpe ... - Kostelec n.Č.l., U Křížku - Kostelec n.Č.l., náměstí - Kostelec n.Č.l., sanatori-
um - ... 

12.12.2004 Jrč Skalka - ... - Kostelec n.Č.l., náměstí - ... - Výžerky - ... - Horní Kruty, Újezdec; 
v úsecích Kostelec n.Č.l., nám. - Výžerky - Újezdec jen část spojů 

31.12.2005 → Skalka - Dolnoměcholupská - Nové nám. - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Vojkov - 
Mukařov - Louňovice, Na hrázi I. - Vyžlovka - Kozojedy, rozcestí - Kostelec n.Č.l., 
nám. - Prusice, rozcestí - Nučice - Výžerky - Vlkančice, Komorce - Úžice, Benátky 
- Horní Kruty, Újezdec; provoz d; v úsecích Kostelec n.Č.l., nám. - Výžerky - Újez-
dec jen část spojů; dopravce Polkost 

Linka a-388/I. 

24.07.2000 N Smíchovské nádraží - Mníšek pod Brdy, náměstí - Zahořany, Zvláštní škola - Nová 
Ves pod Pleší - Malá Hraštice; provoz Pdšj, v úsecích Smíchovské nádraží - Mní-
šek p.B., nám. a Nová Ves p.Pl. - Malá Hrašice jen část spojů; dopravce M.Uher 

29.07.2001 Zzče,Jrč Smíchovské nádraží - ... - Mníšek pod Brdy, náměstí - ... - Nová Ves pod Pleší < 
Malá Hraštice / Bojanovice, Malá Lečice; provoz (PdšDkL)j, v úsecích Smíchovské 
nádraží - Mníšek p.B., nám. jen Pdšr,šoT, Nová Ves p.Pl. - Malá Hraštice jen část 
spojů, v úseku Malá Hraštice - Malá Lečice jen PdšoTj 

29.10.2001 Jrč provoz Pdš 
12.12.2004 X - - - 

Linka a-389/I. (= b-282489) 



 

34 

Linka a-389/II. 

28.01.2002 N Budějovická - Dolní Břežany, škola; provoz PdšrZoT; dopravce ČSAD Vršovice 
14.12.2003 Jr provoz ŠkrZoT 
01.07.2004 X - - - 

Linka a-390/I. (= b-282490) 

Linka a-390/II. 

01.07.2004 N Smíchovské nádraží - Zbraslavské nám. - Strnady - Měchenice - Davle, obec - 
Štěchovice - Slapy, motorest II. - Štěchovice, Třebenice - Rabyně, hotel Nová 
Rabyně; provoz d, v úseku Štěchovice - Rabyně jen část spojů; dopravce Bosák 
s.r.o. 

01.09.2005 Pče Smíchovské nádraží - ... - Rabyně, hotel Nová Rabyně - Rabyně, Loutí - Rabyně, 
Blaženice - Neveklov, Jablonná; v úsecích Štěchovice - Rabyně, hotel Nová 
Rabyně - Neveklov, Jablonná jen část spojů 

31.12.2005 → Smíchovské nádraží - Zbraslavské náměstí - Strnady - Měchenice - Davle, obec - 
Štěchovice - Slapy, motorest II. - Štěchovice, Třebenice - Rabyně, hotel Nová 
Rabyně - Rabyně, Blaženice - Neveklov, Jablonná; provoz d, v úsecích Štěchovice 
- Rabyně, hotel Nová Rabyně - Neveklov, Jablonná jen část spojů; dopravce 
Bosák 

Linka a-391/I. (= b-282491) 

Linka a-392/I. (= b-282492) 

Linka a-393/I. 

10.06.2001 Np Skalka - Dolnoměcholupská - Lidový dům - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Mototech-
na / Mukařov > Mukařov, odb. Tehovec - Tehovec - Svojetice - Klokočná - Struha-
řov, U hřiště - Ondřejov, Třemblat - Zvánovice - Ondřejov, nám. - Chocerady; pro-
voz d, v úseku Skalka - Mukařov, odb.Tehovec jen Pdš, v úsecích Klokočná - 
Struhařov, u hřiště - Ondřejov, nám. - Chocerady jen část spojů; dopravce ČSAD 
Vršovice; (dříve viz b-282 393, N 24.09.2000) 

30.09.2001 Zpe,Jr Skalka - ... - Tehovec, Mototechna - Mukařov < Mukařov, Srbín / Tehovec > Svo-
jetice - ...; v úsecích Skalka - Mukařov a Struhařov, u hřiště - Ondřejov, nám. - 
Chocerady jen část spojů 

31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Skalka - Dolnoměcholupská - Nové nám. - Říčany, K žel.st. - Tehovec, Mototech-

na - Mukařov < Mukařov, Srbín / Tehovec > Svojetice - Klokočná - Struhařov, 
U hřiště - Ondřejov, Třemblat - Zvánovice - Ondřejov, nám. - Chocerady; provoz d, 
v úsecích Skalka - Mukařov a Struhařov, u hřiště - Ondřejov, nám. - Chocerady jen 
část spojů; dopravce Connex 

Linka a-394/I. (= b-282494) 

Linka a-395/I. 

30.09.2001 N Nádraží Holešovice - Vychovatelna - Klíčany - Odolena Voda; provoz PdsšovTšrZ; 
dopravce ČSAD Střední Čechy 

27.01.2002 Zpče,Jr ... - Odolena Voda, Sídliště u ZK (T) - Sídliště u ZŠ (Z) - Odolena Voda; provoz 
PdšovZšrT 

26.06.2004 X - - - 

Linka a-396/I. (= b-282496) 

Linka a-397/I. (= b-282497) 



 

35 

Linka a-397/II. 

16.06.2002 N Opatov - Modletice, Kaufland; provoz PdššvDk; dopravce ČSAD Vršovice 
31.08.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Opatov - Modletice, Kaufland; provoz PdššvDk; dopravce Connex 

Linka a-398/I. (= b-282498) 

Linka a-398/II. 

01.10.2002 N Černý Most - Na Kovárně - Nehvizdy - Nehvizdy, u studánky < Vyšehořovice << 
Mochov, odb.Kozovazy // Vyšehořovice, Vyšehořovičky - Vykáň, odb (T) / Mochov, 
Fruta (T) > Mochov; provoz Pd,Dkj, v úsecích Nehvizdy - Vyšehořovice jen část 
spojů, Vyšehořovice - odb. Kozovazy jen PdšsZ,večT, Vyšehořovice - Vyšehořo-
vičky jen Pdš, Vyšehořovičky - Mochov jen PdTj; dopravce ČSAP Nymburk 

14.12.2003 Zpe,Pe Černý Most - ... - Nehvizdy, u studánky - Mochov - Starý Vestec - Sadská - Kostel-
ní Lhota; provoz d; v úsecích Mochov - Sadská - Kostelní Lhota jen část spojů 

31.12.2005 → Černý Most - Na Kovárně - Nehvizdy - Mochov - Starý Vestec - Sadská - Kostelní 
Lhota; provoz d, v úsecích Mochov - Sadská v Pdš jen část spojů, Sadská - Kos-
telní Lhota v PdšoSo jen část spojů; dopravce ČSAP NB 

Linka a-399/I. 

30.09.2001 N Avia Letňany - Kbely - Vinoř - Podolanka - Dřevčice - Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
aut.st.; provoz Pd(šr,šoT)j; dopravce ČSAD Střední Čechy 

31.12.2005 → Avia Letňany - Kbely - Vinoř - Podolanka - Dřevčice - Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
aut.st.; provoz Pd(šr,šoT)j; dopravce ČSAD SČ 



 

36 

Noční linky 

Linka a-601/I. 

29.11.2003 N Chaplinovo náměstí - Slivenec - Lochkov - Nádraží Radotín - Sídliště Radotín (Z) - 
Černošice, Vráž,U transformátoru; provoz n; dopravce Spojbus 

29.02.2004 Pe Chaplinovo náměstí - ... - Černošice, Vráž,U transformátoru - Dobřichovice, Pod 
vinicí - Řevnice, nám. 

12.06.2005 Ke Chaplinovo náměstí - ... - Lety 
31.12.2005 → Chaplinovo náměstí - Slivenec - Lochkov - Nádraží Radotín - Sídliště Radotín (Z) - 

Černošice, žel.zast - Dobřichovice, Pod vinicí - Lety; provoz n; dopravce Spojbus 

Linka a-602/I. 

01.07.2004 N Sídliště Řepy - Sídliště Zličín - Chrášťany - Rudná, Dušníky - Rudná, Hořelice - 
Nučice, Prokopská náves - Loděnice - Vráž, U jelena - Beroun, aut.st.; provoz n; 
dopravce Spojbus 

01.09.2004 Zp ... - Sídliště Zličín - Zličín - Depo Zličín - ... 
31.12.2005 → Sídliště Řepy - Zličín - Chrášťany - Rudná, Dušníky - Rudná, Hořelice - Nučice, 

Prokopská náves - Loděnice - Vráž, U jelena - Beroun, aut.st.; provoz n; dopravce 
Spojbus 

Linka a-603/I. 

01.07.2004 N Nádraží Libeň - Prosek - Kbely - Vinoř - Podolanka - Dřevčice - Brandýs n.L.-
St.Boleslav, aut.st.; provoz n; dopravce ČSAD Střední Čechy 

31.12.2005 → Nádraží Libeň - Prosek - Kbely - Vinoř - Podolanka - Dřevčice - Brandýs n.L.-
St.Boleslav, aut. st.; provoz n; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-604/I. 

01.05.2005 N Vítězné náměstí - Podbaba - Roztocká - Roztoky, nádraží - Roztoky, rozc.Žalov; 
provoz n; dopravce ČSAD Kladno 

31.12.2005 → Vítězné náměstí - Podbaba - Roztocká - Roztoky, nádraží - Roztoky, rozc.Žalov; 
provoz n; dopravce ČSAD KL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. František Prošek 

Příměstské linky MHD Praha 1992–2005 

Původně vydáno jako Zpráva KMD 1/2006 

Počet stran: 36 

ISBN nepřiděleno 
 


